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Baltiečiai Reikalauja Laisves
Rugpiūčio 23 d- Maskvoje 45 bal- 

tįečĮų. atstovai įteikė užsienio žurnalis­
tams pareiškimą, kuriame reikalauja­
ma laisvo apsisprendimo teisės. Tai'pa- 
darė.aktyvieji lietuvių, latvių ir estų 
tautų.atstovai ryšium su Ribbentropo- 
Molotovo sutarties pasirašymo 40 me­
tų sukaktimi. Rašte reikalaujama laiky­
ti šią gėdos sutartį negaliojančia ir at­

sisakyti jos padarinių ir išvesti sovietų 
kariuomenę iš .¡Baltijos kraštų. Rašte 
kreiparnąsi į JAV ir Britaniją, kurios 
pasirašė Atlanto ichartą, nepripažįstan- 

. Čią teritorinių pakeitimų be gyventojų 

. sutikimo. Jš Jungi Tautų raštas laukia 
iniciatyvos įpareigojančios respektuoti 
tautų apsisprendimo laisvę.

Babiečių .raštą priėmė visa eilė ir 
rusų disidentĮi, jų tarpe Andrėj Sacha- 
rov, . Arina Ginzburg ir kiti. Jie pa­
reiškė, kad Baltijos kraštai buvo Sov- 
Sąjungos karine jėga okupuoti, neK’.’ 
kaitant su gyventojų valia. Baltijos 

^kraštų likimas turėtų paaiškėti per re­

IŠ VISÓ? PASAULIO

* Vliko įstaiga ir ELTOs infor­
macijos centras iš N. Yorko persikėlė 
į Wašingtoną. Naujas adresas nuo 
rugsėjo 1 d. yra: ELTA INFORMA­
TION SERVICE, 1611 Connecticut 
Ave, N. W. Suite 2, Washington, 
DC.

* Popiežius Jonas Paulius II kelio­
nėje į S. Ameriką, po reikšmingos kal­
bos Jungt. Tautose, aplankė įvairius 
JAV miestus. Minios žmonių jį pasiti­
ko ir sveikino. Philadelfijos mieste, ce- 
lebruojant jam šv. Mišias, dalyvavo 
milijonas žmonių- Šioje kelionėje, tarp 
kitų, jį lydėjo vysk. Paulius Marcin­
kus, amerikietis lietuvis, turįs aukštą 
postą Vatikane - vyriausias Vatikano 
finansų tvarkytojas.

• Spalio 4 d. Argentinos preziden­
tas Jorge Rafael Videla, lydimas žmo­
nos, dviejų ministrų ir kitų aukštų pa­
reigūnų, išvyko oficialiam vizitui ke­
turiom dienom į Japoniją. Jam nesant 
vyriausią valdžios vairą turės Vidaus 
reikalų ministras Albano E. Harguin- 
deguy.

• JAV įtempimas ir susirūpinimas 
dėl Sov. Sąjungos kariuomenės, esan- 

ferendumą.
Rašte išvardinti slaptieji protokolai, 

kurie liečia sričių pasidalinimą tarp 
Sov.. Sąjungos ir Vokietijos. Į tas sri­
tis jėjo: Suomija, .Lenkija, Besarabija, 
Šiaurinė Bukovina ir Baltijos valsty­
bės, Pagal slaptą protokolą, pasi­
rašytą 1941 m. I. 10 d. Vokietija at­
sisakė vakarinės Lietuvos dalies ir už 
tai gavo .7,5 mili j aukso dolerių.

Ryšium su tuo PL Bendruomenės 
valdyba įteikė memorandumus užsie­
nio kraštų atstovybėms. VLIKas pa­
siuntė raštą "The New York Times ’
dienraščiui, jame laisvojo pasaulio lie­
tuvių vardu reiškiamas solidarumas tos 
baltiečių konferencijos dalyviams, vi­
siškas pritarimas jų reikalavimui laisvo 
apsisprendimo teisei. Panašus raštas 
buvo pasiųstas 35 Helsingio baigminį 
aktą pasirašiusių valstybių užsienio .rei­
kalų ministrams.

Argentinoje tuo reikalu rūpinasi 
ALOS Taryba.

čios Kuboje, nemažėja. Prez. Carteris 
pradėjo Senatui lapkričio mėn. prista­
tyti planą tautos ginybai pravesti ir nu­
rodyti padidintą balansą ginyb.os rei­
kalams.

• Italijos spaudoje rašoma, kad Rau­
donoji brigada - komunistų teroristų 
vienetas, planavo pagrobti ar nužudy­
ti vysk. P. Marcinkų. Suimtųjų bute 
rasta įvairių planų, jų tarpe ir vyskupo 
gyvenamosios vietos planas ir jo darbo 
dienos įpročiai ir laikas. Vysk. Marcin­
kus yra popiežių kelionių palydovas. 
Jis laikomas vienu svarbiausių asmenų 
komplikuotoje Vatikano hierarchijoje.

• Tvirtinama, kad Brazilijoje, jeigu 
nebus imtasi atitinkamų priemonių, po 
20 metų galutinai išnyks indėnai, ku­
riems kadaise priklausė tas kraštas, nes 
didžiausia jų grupė šiuo metu tėra tik 
17.000.

• Civilinis karas Nikaraguvoj davė 
tokius rezultatus skaičiais: žuvusių — 
35.000, jų dauguma civiliniai žmonės; 
sužeistųjų — virš 100 tūkstančių; 40 
tūkstančių vaikų liko našlaičiais. Ne­
skaitant baisių materialinių nuostolių.

DRĄSA TIKĖTI
Drąsa tikėti Dievu, drąsa tikėti savo 

tėvynes laisvu rytojum — vis daugiau 
ir daugiau pasireiškia mūsų okupuoto­
je Lietuvoje.

Didele drąsa buvo pradėta leisti 
slaptai "Lietuvos Katal. Bažnyčios 
Kronika” kur iškeliami visi religinės 
ir tautinės priespaudos faktai. Daug 
šio žurnalo darbuotojų bei platintojų 
buvo sugauti ir atkentėjo arba dar ken­
čia lagerio ir Sibiro bausmę, bet vi­
suomet su drąsa išlikti gyviems, kad 
toliau dirbti šį kilnų darbą. Kroniką 
pasiekė visa eilė kitų slaptų laikraščių. 
"Laisvės Šauklį” pavyko komunistams 
nutildyti, bet jo vietoje pasirodė "Auš­
relė”.. Nesenai atsirado dar vienas žur­
nalas ---  studentų "Alma Mater”.
Kiekvienas jų turi savitą veidą, bet jų 
bendras bruožas yra tas pats — ne­
tektos laisvės šauksmas.

Iš laisvąjį pasaulį pasiekusios Lietu­
vos pogrindžio spaudos aiškiai matyti, 
kad tautoje tebėra gyvas nepriklauso­
mo gyvenimo troškimas. Po 30 metų 
intensyvaus sovietinimo, išaugo nauja 
lietuvių karta, bet visiškai nesovietiš- 

ka. Tai įrodė ne tik Romas Kalanta 
savo gyvybės auka, bet ir daugybė ki­
tų jaunosios kartos prasiveržimų spor ­
to stadijonuose, gatvėse ir kitur. Čia 
pasitvirtina posakis, kad dabar nereikia 
tautos žadintojų, kaip Basanavičius, 
Kudirka ir kiti. Dabar reikia tik drįs­
tančių kovoti už aną tautos žadintojų 
įžiebtą ugnį, kad neužgestų vergijos 
pelėnuose. O tokių drąsuolių yra da 
bartinėje Lietuvoje nemažai.

Kiti drąsos pasireiškimai — Komi­
tetas Helsingio nutarimams sekti. Jų 
dalis jau suimti, bet kiti drąsuoliai uži­

Iš ok. Lietuvos studentijos slaptos poezijos.
TĖVYNE

Ne vien tik žydrynė —
Išduota Tėvynė:

Ji — Sibire mirštančių skausmas,
Ji — tolimos Baltijos gausmas,
Ji — Vorkutoje mušamo šauksmas,
Ji gimtojo krašto meilės šventumas,
Ji motinos duonos skanumas.

Ne vien tik žydrynė —
Parduota Tėvynė:

Tai protėvių pėdos,
Komunizmo atneštos bėdos,
Užmuštų partizanų
Kapų kauburėlis
Ir stribų sukruvintas smėlis.

Ne vien tik žydrynė — 
Pavergta Tėvynė.

(Iš "Alma Mater”)

ma jų vietas. Praeitais metais įsisteigė 
komitetas tikinčiųjų teisėms ginti, ku­
ris iš anksto paskelbė, kad jeigu kuris

Popiežius Jonas Povilas II padarė vėl 
naują kelionę — nuvyko į JAV, kur 
Jungt. Tautose pasakė kalbą, kurioje 
pasmerkė neteisingumus, karinių gin ­
klų gamybos lenktynes ir reikalavo žmo­
niškumo ir žmogausUeisių. Pakeliui į 
JAV-bes buvo sustojęs Airijoj, kur 
prašė sustabdyti karinius veiksmus. Vi­

sur jį pasitiko minios žmonių.

iš jų negalės eiti pareigų (kitaip ta­
riant — bus suimtas), jo vietą užima 
vienas iš ankščiau numatytų kandida­
tų, kad darbas nenutrūktų.

Rugpiūčio 23 d. Pabaltijo kraštų 45 
atstovai sušaukė užsienio spaudos kon­
ferenciją Maskvoje ir pareiškė reika­
laują laisvo apsisprendimo teisės savo 
kraštams.
Taigi, drąsuolių netrūksta. Visais am­

žiais Lietuva jų turėjo, turi ir dabar. 
O mes, būdami toli nuo Tėvynės, tu­
rime jiems moraliai padėti. Būkime 
bent mintimis su jais.
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ARG. LIEK CENTRAS
VOKALINIS KONCERTAS

Rugsėjo 9 d. A. Lietuvių Centro vadovy­
bė suorganizavo vokalinį koncertą, kuria­
me pasirodė Argentinoje gimę ir mūsą ko­
lonijoje išaugę solistai menininkai: mezzo- 
sopranas Zuzana Valadkaitė de Lopez, bo­
sas Antanas Slančiauskas ir kompozitorius 
Hector Hugo Cruse Žitkus.

Vakarą pradėjo koncerto programos Ge­
dėjai Vladė Survilienė ir Zuzana Tamošiū­
naitė. Jos taip pat.perskaitė kiekvieno da­
lyvio plačią muzikalinio kelio biografiją.

Koncerto programa buvo padalinta į tris 
dalis. Pirmoj daly buvo atlikti klasikiniai 
dalykai: Mozarto, Wagnerio, Schuberto, 
Verdi kūriniai, daugiausia operą arijos. Ši­
tą dalį pasimainydami atliko: mezzo-sopra­
nas Zuzana Valadkaitė de Lopez ir bosas 
Antanas Slančiauskas. Jiems prie piano 
akompanjavo maestro Walter Seldbiger.

Antroje dalyje pasirodė pianistas-kompo- 
zitorius Hektor Hugo Cruse-Žitkus, kuris 
atliko keletą savo kompozicijos dalykėlių 
skambindamas pianu ir dainuodamas savo 
paties sukomponuotas dainas. Tai šių laiką 
modernios muzikos veikalai.

Trečioji dalis buvo grynai lietuviškų dai­
ną rinkinys. Tai liaudies dainos, harmoni­
zuotos liaudies dainos ir lietuvių kompozi­
torių kūryba. Daugiausia būta St. Šimkaus 
kompozicijų. D. Lapinsko iš ciklo “Mer­
gaitės Dalia” atlikta ' Ar vėjai pūtė? Iš 
Lietuvos gauta Klovos “Ganyklų Dainų” 
rinkinio gaidos, iš kurių padainuota ketu­
rios piemenij dainelės. Programa baigta įs­
pūdingu duetu - Piie ugniakuro - B. Go- 
bulskio.

Koncertas buvo tikra dvasios atgaiva, 
nes mūsų kolonijoje tikrų meninių ir kul­
tūrinių parengimų yra labai mažai. Publi­
ka įvertino solistų pastangas šiltais ploji­
mais.

Tenka sveikinti L. Centro vadovybę už 
suorganizavimą šio koncerto, o solistams 
didelis ačiū už malonią valandą.

Po koncerto įvyko gražios vaišės, vi­
siems, kas norėjo jose pasilikti.

PAVASARIO ŠVENTĖ L. CENTRE
Rugsėjo 22 d. L. Centro šokių ansam­

blis “Inkaras” suruošė Pavasaiio sutikimo 
šventę. Programoje buvo lengvas vaidini­
mas aktualiais klausimais “Almorzando 
con Mirta Lagron” kartu buvo parodytas 
drabužių demonstravimas imant iš juokin­
gos pusės.

Šventės metu išrinktos karalaitė ir prin­
cesės: Pavasario karalaitė - Klaudija Ro­
lando Katinaitė. Miss simpatija - Elena 
Pupetytė.

Jury komisiją sudarė: H. Jakubauskie­
nė, Em. Banilienė, V. Juknienė, VI. ir 
Bern. Survilai.

Vėliau buvo šokama iki ankstaus ryte­
lio.

L. CENTROS ŽINIOS
Spalio 20 ir 21 d. L. Centro šokių an­

samblio “Inkaro” vidurinioji grupė vyks­
ta į Rosario, pakviesti kun. J. Margio, kur 
atliks programą švenčiant lietuvių bažny­
čiai sukaktį. Šeštadieni dalyvaus Rosario 
mieste įvairių tautų šokių festivalyje.

Spalio 27 d. vyresniųjų “Inkaro” grupė 
vyksta su programa į Tandil miestą daly­
vauti Imigrantų dienoje.

Lapkričio 10 d. vyresnieji inkariečiai 
vyksta su programa į Adrogue miestą da­
lyvauti mokyklų mokslo baigimo šventėje.

BERISSO
BERISSO
LIETUVIAI IMIGRANTU ŠVENTĖJE

Berisso miesto valdyba paskyrė visą rug­
sėjo mėnesį pagerbti imigrantus, gyvenan­
čius Berisso mieste. Šventė vyko savaitga­
liais. Prasidėjo rugsėjo 1 d. bendromis imi­
grantę Mišiomis, kurios buvo atnašautos 
seselių konosijiečių salėje. Dalyvavo La 
Platos vyskupas Mons. Jose Mario Mon­
tes. Visos imigrantų grupės dalyvavo su 

savo vėliavomis. Mišią metu visi imigrantai 
skaitė Mišių tekstus sava kalba. Lietuviš­
kai skaitė jaunuoliai - mindaugiečiai Mi­
liam Griškaitė ir Aleksandras Šaulys. Po 
Mišių imigrantų vardu buvo padėtas vai­
nikas prie San Martin paminklo, kur ran­
dasi įdėtos visų tautų, gyvenančių Berisse, 
vėliavos, jų tarpe ir lietuvių.

Rugsėjo 8 d. Industria de la Carne sa­
lėje keturių kitų tautų tarpe pasirodė su 
savo programa “Mindaugo” draugijos šo­
kėjai. Jie pašoko: Kubilą, Blezdinginį Jon­
kelį, Sukčių, Aštuonytį, Audėjėlę, Gyvata- 
rą užbaigdami Malūnu. Šokių tarpe jaus­
mingai padainavo “Mindaugo” draugijos 
lakštingala Adriana Jocytė, Berisso Imi­
grantų Karalienė. Ji padainavo dvi lietu­
viškas ir vieną ispanišką dainą — EI Imi­
grante. Dainininkė ir šokėjai sulaukė iš 
publikos daug katučių.

Šokius akordeonais lydėjo Al. Šaulys ir 
Leandro Gabriūnas. Šokių vadovė — Nan­
cy Sevenytė, programai vadovavo EI. Šau­
lienė.

BERISSO PENSININKU 
METINĖ ŠVENTĖ

Šių metų spalio 7 d. .Mindaugo D-joj įvy­
ko pensininkų metinė šventė. Marijos 
Krikščionių Pagalbos bažnyčioj 11.15 vai. 
kun. J. Petraitis, MIC, laikė šv. mišias už 
gyvus ir mirusius pensininkus. Po mišrų 
buvo sukalbėtas Responsas už mirusiuosius 
pensininkus bei sugiedotas V iešpaties An­
gelas.

Po to Mindaugo dr-jos salėj buvo gerai 
paruošti pietūs, kuriuose dalyvavo apie 100 
asmenų, o prie stalų mandagiai patarnavo 
Mindaugo dr-jos jaunimas.

Pietums įpusėjus, sveikinimo žodį tarė 
Mindaugo dr-jos pirmininkas Jurgis Šiš- 
lauskas. Tylos minute buvo pagerbti miru­
sieji pensininkai. Ta pačia proga buvo pa­
sveikinta Adriana Jocytė, jos 17-to gimta­
dienio proga. Po kun. J. Petraičio trumpo 
sveikinimo, Mindaugo jaunimas pašoko 3 
tautinius šokius. Pensininkams buvo sugie­
dota “Ilgiausių metų”, o Adriana Jocytė 
padainavo 4 dainas: vieną ispaniškai, o tris 
lietuviškai, pritardama sau gitara.

Pietų metu buvo pravesta loterija, skirta 
Mindaugo d-jos salės užbaigimo reikalams.

* * *

DĖL SOVIETINĖS PILIETYBĖS
Sov. Sąjungos vyriausybei paskelbus 

naują pilietybės įstatymą, pagal kurį visi 
už S. Sąjungos ribų esantys lietuviai bei 
jų ne Lietuvoje gimę vaikai, nors ir tu­
rėtų kito krašto piletybę — yra Sov. Są­
jungos piliečiai, sukėlė didelę reakciją lais­
vo pasaulio lietuviuose. JAV-bėse ir Kana­
doje buvo suruoštos protesto manifestaci­
jos gatvėse, vietinė spauda buvo plačiai 
informuojama apie griežtą protestą prieš 
jėga brukamą pilietybę.

Argentinoje šiuo klausimu protesto pa­
reiškimus paskelbė ALOS Taryba. Tilpo: 
La Razon, La Prensa, Buenos Aires Herald 
laikraščiuose, radio El Mundo ir Belgrano. 
Kartu buvo pranešta šiuose informacijos 
šaltiniuose dėl Pabaltijo kraštų 45 atstovų 
suvažiavimo Maskvoje reikalaujant šiems 
kraštams laisvo apsisprendimo.

Sąryšy su tais straipsniais, ALOS Tary­
ba gavo daug sveikinimų iš latvių, estų 
ir vietinių argentiniečių.

LEONAS MUŠKETAS
P-je MONACO 4429, Bs. Aires 
Telef. 567-2094

nuoširdžiai patarnauja lietuviams — 
pianą pataria ir padeda išrinkti.
taiso ir derina pianus, perkant naują
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Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.

Caa-Guazu 283 — Ivanus

DIDŽIOSIOS LIETUVIU IMIGRACIJOS KELIAIS
<-

Lietuviai, atvykę 1928-1929 m. rado? Ar­
gentinoje di'įelę ekonominę krizę, kuri ne­
gailestingai palietė nesenai atvykusius tau­
tiečius, kurie nemokėdami ispanų kalbos, 
neturėdami pinigų, daugumas jų slapta., 
pasislėpę prekiniuose vagonuose leidosi ieš­
koti darbo —• kukurūzų nuėmimo, geležin­
kelio tiesimo ar kitokių darbų - Chaco,. 
Formozos, Tueuman ir kitose provincijose, 
kurių keliais ar gelžkeliais ir aš ryžaus 
pavažinėti, šių metų atostogų metu, pa­
matyti tų vietovių gamtą, augmeniją, kul­
tūrą, nors dabar daug daugiau pažengusią 
negu prieš 50 metų, tačiau turinti savyje 
ypatinguosius paveldėjimo bruožus.

Pasukus per Zarate - Brazo Largo di­
dingąjį tiltą, pirmuosius žingsnius lydi per­
nelyg žemos vietos tik kiek toliau pavažia­
vus randasi citrikais apsodinti bei javais 
apsėti laukai, kuriuos supa pelkėti miškai, 
bei asfaltuoti ar bent gerai sumušti keliai.

Concordia miestas save vadina citrikų 
sostine, nes aplink jį ir visoje Corrientes 
provincijoje auginama begalės įvairių ci­
trikų medžių, kurių vaisai yra eksportuo­
jami po visą pasaulį, ypatingai pakeitus į 
bealkoholinius gėrimus, kurių pagaminimui 
Concordia mieste veikia du milžiniški fa­
brikai.

Užtvanka Salto Grande jau biagiama sta­
tyti, jungia keliu ir gelžkeliu Argentiną su 
Urugvajumi, joje bus įrengta 16 tipo Ka­
plan turbinų. Ši vietovė yra turistų laba 
lankoma, per 2 metus aplankė veik du mi­
lijonai žmonių.

Misijones provincija, kurioje yra nukly­
dęs ir vienas kitas lietuvis, yra garsi pa­

IMIGRANTU DIENA
Rugsėjo 9 d. įvyko bendrą Imigrantų 

diena. Iškilmės vyko pačioje Imigrantų 
bažnyčioje, Bocoje. Tautinės grupės atvy­
ko su vėliavomis. Lietuvius atstovavo L. 
Centro jaunimas, atvykęs su vėliava ir 
tautiniais rūbais. Kalbėjo Imigracijos vi­
cedirektorius Mons. Rocca, Imigrantų baž­
nyčios klebonas, armėnų vyskupas, o visų 
imigrantų vardu tarė žodį ALOS Tarybos 
pirmininkas Julius Mičiūdas.

• Petras Kazlauskas spalio 12 <1. vyksta 
į Š. Ameriką aplankyti savo dukterį ir žen­
tą Valius. P. Kazlauskas yra jau skridęs 
septynius kartus į JAV. Šį kartą žada pa­
būti ilgesnį laiką.
POMIRTINIS PRISIMINIMAS

Mūsų laikraščio skaitytoja S. Tvirkuty- 
tė Bakanienė, kurios tėvas savo laiku bu­
vo, lietuvių parapijos kūrėjas ir daug dir­
bo statant bažnyčią, užprašė šv. Mišias už 
a.a. Praną Bakaną, kurios įvyko Aušros 
Vartų bažnyčioje šių metų rugsėjo 25 d.

Po pamaldų visus draugu sir pažįstamus 
kurie atsilankė pamaldose, p. Tvirkutytė 
Bakanienė pakvietė į Lietuvių salės sve­
tainę, kur įvyko p. Sakalauskų šeimos pa­
ruoštos vaišės, kurių metu velionis dar kar­
tą buvo prisimintas kun. J. Petraičio ir 
J. Kanapinsko žodžiais. 

sauly vandens kritimais — Iguazu krio­
kliais,, kuriuos susisiekimo priemonėm ge­
rėjant, vis daugiau aplanko turistai. Ypa­
tingai. puikus; vaizdas; yra iš Brazilijos pu­
sės..

Pragvajaus sostinėje Asuncion mieste te­
ko. susitikti su velionies inž. J. Ivanausko 
šeimos nariais, kurio anūkas Rodrigo Iva­
nauskas — Escobar, rugsėjo 29 d. šventė 
savo 4 metų amžiaus sukaktį. Jo tėveliai 
Gloria ir Ramonas Ivanauskai suruošė pui­
kią šventę, su puikiais užkandžiais ir niu- 
zikaline programa. Šioje šventėje teko ir 
man dalyvauti.

Paragvajaus yra dar gana atsilikęs nuo 
Argentinos provincijų kultūrinės pažangos, 
bet su milžiniškom jėgainėm Itaipu ir Ya- 
cyreta-Apipe, kurias ruošia Brazilija ir Pa­
raguay ir Argentina Paraguay,. Paragva­
jaus gyvenimas žymiai pagerės. Apipe jau 
smarkiai varoma pirmyn. Ją teko nuodug­
niai apžiūrėti. Vien tik užtvankai, kuri 
bus pati didžiausia pasauly, cementas čia 
pat gaminams ir dirba trys pamainos dar­
bininkų, kurių yra keliolika tūkstančių.

Grįžtant į Argentiną važiavau per For­
mosa, Rezistencijos miestą (Chaco provin.) 
nuvykau į Corrientes miestą, kuriame ran­
dasi keli lietuviai. Čia Lietuvos vardą gar­
sina Jonušas su aliejaus fabriku, o pačioje 
centrinėje gatvėje turi įsisteigęs kavinę - 
barą “Kauną”, kurį pažįsta visas miestas. 
Šios kavinės visi indai yra su Kauno var­
du ir lietuviška trispalve. Jonušas praei­
tais metais mirė, jo pradėtų darbą tęsia 
jo vaikai.

Ten pat randasi dar senukas, fabrikų 
technikas Cesaris Stavosevičius, o itati vie­
tovėje Stanislovas Jonušas su šeima, o kiek 
toliau nuo kelio Guzikauskų šeima.

Toliau vykau per vokiečių ir kitų euro­
piečių apgyventas vietas, per tunelį Her- 
nandarias, pasiekiau Sauce Viejo. Čia ir 
Santa Fe mieste, Eug. Kalėdienės globoja­
mas, aplankiau keletą lietuviškų šeimų. 
Kalėda ir jos dukters Beckmann šeimos 
liūdi dėl Aldonos Beckmann, 15 metu amž. 
mirties.

Nuvykęs į Rosario viešėjau Petronių na­
muose, aplankiau E. Mačiulienę, kurios du­
kra dabar Kanadoje dirba viename ispanų 
kalba išeinančiame laikraštyje, redaguoda­
ma sporto skyrių.

Tuo ir baigėsi mano kelionė. Tais keliais 
vyko daugelis mūsų tautiečių, skindami sau. 
ir savo šeimai geresnę ateitį.

Pijus Gudelevičius.

BRAZILIJA
• Tėvai saleziečiai išleido knygutę apie 

šv. Kazimierą portugalų kalba “Ouem e 
S. Casimiro”. Autorius kun. Pr. Gavėnas, 
leidinio mecenatas yra vietinis brazilas. 
Lietuvių kalba išleista knygutė “Litanija”. 
Tai sonetų forma apdainuotas kiekvienas 
litanijos posmas. Portugalų kalba išleista 
“Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronika”. 
Taip pat portugalų kalboje brošiūrėle “Li- 
tuania Católica e mártir”.

• Liepos 14 d. S. Paulio mieste televizi­
jos kanalas perdavė amerikiečių pagamintą 
filmą “Simo Kudirkos pabėgimas”. Filmas 
sutapo su Simo Kudirkos lankymosi Pietų 
Amerikoje.

CONTABILIDADES------

Impuestos - Leyes sociales.
Liquidación de sueldos y jornales.

H. SPREAFICO - R. BAKAITIS 
T. E. 89-8111

Mielas skaitytojau, 

ar jau užsimokėjai 

LAIKO prenumeratą?

2



LAIKAS Nr. (631 Pusi. 3.

JAUNIMUI
IV PASAULIO LIET. JAUNIMO KONGRESAS

(tąsa iš;pr..Nr.)

ANTROJI DALIS — 
VOKIETIJOJE

Pasibaigus jaunimo kongresinei sto­
vyklai, Anglijoje, jaunimas nuvyko i 
Belgiją, kur kongreso atstovai atsisky­
rė nuo kitų, nuvyko į Altenbergą stu­
dijų dienoms. Vietovė puiki — buvęs 
vienuolynas tarp žalumynų ir kalnų.

Prasidėjo intensivus darbas. Buvo 
išklausytos ir išdiskutuotos politinės, 
visuomeninės bei kultūrinės temos, 
pav. Politinio sąmoningumo reiškima- 

: sis šiandieninėje Lietuvoje, Lietuvių 

S.L.A. Pavasario šventėje "Žibutes” atlieka programą. Jos taip pat dainuos 
S.L.A- koncerte 20.X.79 ir bažnytiniame koncerte lietuvių parap. bažny­
čioje šių metų lapkričio 25 d. "Žibučių” dainų vienetas yra pakviestas 

dainuoti j JAV ir Kanadą.

jaunimo dalyvavimas politinėje veiklo 
je, Kaip galėtų atrodyti Lietuvos poli­
tinė ateitis? Pasaulinis Žmogaus Tei­
sių sąjūdis ir lietuviai ir 1.1. Visuome­
ninės temos: dvikalbiškumas — pra­
keikimas ar palaima? Mišrios šeimos 
lietuvių bendruomenėje (čia su savo 
paruoštu darbu pasirodė Argentinos 
atstovė Marytė Barzdžiūtė), bei visa 
eilė kultūrinių temų-

Visą dieną vyko paskaitos, simpo­
ziumai, būrelių diskusijos. Per visą sa­
vaitę intensyviai dirbta — norėta su­
daryti veiklos planą. Iš įvairių kraštų 
suvažiavęs jaunimas, skirtingos galvo­
senos, bet visų bendras tikslas lietu­
vių tautos išlaikymas.

KITI DARBAI
Išrinkta nauja Jaunimo Sąjungos 

valdyba: pirm. Gintaras Aukštuolis, 
vicepirmininkai - Emilija Sakadolskie- 
nė ir Saulius Čyvas, nariai Milda Kup- 
cekevičiūtė ir Linas Rimkus - visi iš 
Š. Amerikos- Valdyba koptuos dar ke­
lis narius. Naujoji valdyba tuoj perė­
mė tolesnį kongreso vadovavimą.

Sekantis — V Pas. Liet. Jaunimo 
Kongresas nutarta ruošti 1983 metų 
vasarą JAV-bėse ir Kanadoje. Kon­
gresą numatoma derinti su Pasaulio

nimą ir toliau tęsti sunkią misiją — 
dirbti del Lietuvos laisvės.

V- Bartusevičius kalbėjo apie atei­
ties darbus, Kęstutis Ivinskis kalbėjo 
vokiečių kalba, buvusi PLJS pirm. G. 
Juozapavičiūtę, dabartinis pirm. G- 
Aukštuolis, sveikino vysk. A. Deksnys 
ir dr. -A. Gerutis, Lietuvos Atstovas 
Šveicarijoje. .Būta daug sveikinimų 
raštu. Kalbas užbaigė PLB pirm. V. 
Kamantas užtikrindamas, kad PLB ir 
toliau glaudžiai bendradarbiaus su J. 
Sąjunga. Padėkojo kongreso ruošė­
jams ir išdalino dovanas. (Maryte 
Barzdžiūtė gavo lietuvišką ženklelį).

Iškilmingos pamaldos įvyko liepos 
29 d. Šv. .Mišias lietuvių kalboje at­
našavo vysk. A. Deksnys, asistuojant 
kunigams iš įvairių kraštų, jų tarpe iš 
Argentinos--- kun- Aug. Steigvilas.
Mišių metu grojo kanklių muzika. 
Jaunimas----atstovai, nešė dovanas
prie altoriaus: gintaro iš Lietuvos ir 

' kongreso nutarimus. Pabaigoje visi su- 
; giedojo "Mariją, Mariją”, pavesdami 

save nuolatinei Marijos globai.

DELEGACIJA PAS ŠV. TĖVĄ

| 33 kraštų delegatai sudaré IV
Kongreso delegaciją ir išvyko į Romą-

, Minist. St. Lozoraičio, prel. A. Bačkio 
ir prel. L- Tulabos dėka pavyko gauti 
bilietus pirmoj eilėj visai jaunimo gru­
pei, tik keliolika metrų nuo šv Tėvo 
sosto. Lygiai 18 vai. atvyko popiežius 
stovėdamas baltame "džype”, visiems 
besišypsąs ir mojuojantis. Džypas ap­
sukęs didįjį aikštės ratą sustojo, išli- 

’ pęs popiežius ėjo taku link savo sosto. 
' Eidamas pastebėjo mūsų jaunimo gru­
pę, kurie buvo iškėlę lietuvišką trispal­
vę, sustojo ir pasikalbėjo apie 10 mi­
nučių- Tuo momentu delegatai įteikė 
jam atsivežtas dovanas: trispalve ap­
siūtas IV PLJ Kongreso sveikinimas

I su visų kraštų delegatų parašais, iš va­
rio nuliedinta didžiulė lėkštė su dviejų 
jaunuolių, su tautiniais rūbais, vaizdu, 
vyčiu ir įrašu "LIETUVA”, mažoj 
metalinėje lentutėje įrašas: Pasaulio 
lietuvių jaunimas sveikina Jūsų Šven­
tenybę IV Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso proga, 1979. VIII. 1”. Be 
to buvo įteiktas raštas, kuriame buvo 
išreikštas prašymas nepamiršti Lietu­
voje esančio jaunimo ir jo teisių pa­
žeidimo. Dovanas popiežius pats pri­
ėmė. Vėliau, audiencijos metu, popie­
žius pristatė gausiai miniai (apie 100 
tūkst. žmonių) lietuvių grupę. Tada 
lietuviai užgiedojo savo himną. Po 
himno popiežius tarė: Aš siunčiu Jums 
ir Jūsų tautai specialų palaiminimą, o 
ypatingai Jūsų tautai, nes ji man arti 
širdies”. Popiežius kalbėjo angliškai. 
Argentiną atstovavo J- Urbonas.

Jaunimas buvo . apsistojęs Romoje 
lietuvių namuose - "VILLA LITUA- 
NIA”, kur buvo gražiai priimti.

KAS, KUR, KAIP ...?

Norite žinoti kas įvyko IV P. L. 
Jaun. Kongrese?

Jums papasakos Kongreso dalyviai, 
mūsų delegatai. Arg. Liet. Jaunimo 
Sąjunga kviečia visus (jaunus ir se­
nus) atvykti į

i Lietuvių Dienomis.
Pietų Amerikos atstovai turėjo savo 

pasitarimus ir sudarė Pietų Amerikos 
Lietuvių Jaunimo komitetą. Komiteto 
vadovai — kiekvieno krašto vienas at­
stovas, vadinamas ryšininku. Ryšių 
centras šiuo metu — Argentina, jos 
ryšininkas — Tristanas Simanauskas. 
Šio komiteto veikla tęsis po kongresu.

Mūsų atstovai kongrese dalyvavo 
labai aktyviai priklausydami darbo bū­
reliams stovykloje, bei dalyvaudami 
įvairiose svarstybose studijų dienose-

KONGRESO PABAIGA
Iš Altenbergo visi nuvyko į Koe- 

nigsteiną, kur vyko paskutinės kon­
greso dienos - liepos 27, 28, 29 dd- 
Per visas tris dienas veikė jaunimo me­
no paroda. Įvairių kraštų jaunimas bu­
vo išstatęs savo kūrinius. Iš Argenti­
nos — M. Barzdžiūtė. Liepos 27 d- 
įvyko jaunųjų kūrėjų vakaras.

Iškilmingas kongreso uždarymas 
įvyko liepos 28 d. šį aktą atidarė ir 
jam vadovavo rengimo komiteto pirm. 
Andrius Šmitas- Jis trumpai apibūdino 
kongresą skaičiais: stovykloje dalyva­
vo 435 jaunuoliai, iš 13 pasaulio kraš­
tų, studijų savaitėje 120 atstovų, taip 
pat iš 13 kraštų. Kongresas praėjo dar­
bingoje nuotaikoje ir buvo padaryta 
daug svarbių nutarimų.

Studijų dienų rezultatai buvo sura­
šyti rezoliucijų formoje. Jas skaitė: 
Petras Kisielius apie politinę veiklą, 
Rasa Lukoševičiūtė apie atskirų kraštų 
santykius su vietine vyriausybe, Kęs­
tutis Slotkus apie kultūrinį ir mokslinį 
jaunuolių pasiruošimą. Algis Žygas 
perskaitė atsišaukimą į Lietuvos jau­
nimą, kur pabrėžta artimesnio bendra ­
darbiavimo būtinumas dėl bendrų mū­
sų tautos tikslų. Skatina Lietuvos jau­

INFORMACINĮ SUSIRINKIMĄ,

kuris įvyks š- m. spalio 19 d. penk­
tadienį, 20 vai. lietuvių parapijos pa­
talpose — mažoji salė — "Vyčių' 
kambarys, kuriame mūsų delegatai 
IV PLJ Kongrese duos platų prane­
šimą apie Kongresą.

SUSIRINKIMAS

Pranešame visiems jaunuoliams nuo 
16 iki 3 5 metų amžiaus, kurie norėtų 
dirbti su mumis, atvykti į

Jaunimo Susirinkimą,
kuris įvyks spalio 28 d. 17 vai. lie­
tuvių parapijos patalpose. Bus renka­
ma nauja A-L.J. Sąjungos valdyba ir 
sprendžiami kiti mūsų reikalai. Atvyk!.

Vaidyba.

• "Laiko” redakcija gavo malonų 
sveikinimą iš IV P. L. Jaun. Kongreso 
ten esančių skautų iš Australijos, Eu­
ropos. Siaurės ir Pietų Amerikos, vi­
so virš 30 parašų. Nuoširdžiai dėkoja­
me.

• Per SLA Pavasario sutikimo šven­
tę š. m. rugsėjo 29 d. specialiai buvo 
pagerbti mūsų delegatai IV PLJ Kon­
grese.

• Vlado Venckaus vardo vienkarti­
nė premija jaunimui už rašinį atsakant 
į klausimą: "Kuo išeivijos jaunuolis 
gali būti Lietuvai naudingas”. Smulk­
menas sužinoti redakcijoje.

I * SLA pirmininkas Raul Staliorai- 
tis ir buvusi sekretorė Elenutė Cortes 
Ramonaitė sukuria lietuvišką šeimą lie­
tuvių parapijos bažnyčioje šių metų 
lapkričio 17 d. 21.30 vai.

AR TURIME LIETUVĮ 
KARDINOLĄ?

Šį klausimą ne tik lietuviškoji, bet 
ir pasaulinė spauda linkusi atsakyti tei­
giamai štai dėl ko. Šv. Tėvas keliais 
atvejais yra parodęs išskirtinį palanku­
mą Lietuvai ir lietuviams. Tuoj po iš­
rinkimo popiežiumi jis pasiuntė savo 
kardinolo kepurę į Vilnių. Tai buvęs 
ženklas, kad tos vyskupijos dvasiškis 
būsiąs pakeltas į kardinolus. Priėmęs 
audiencijoj Lietuvos vyskupus užsimi­
nęs, kad Lietuvai numatytas kardino­
las. Dabar iš 15-kos jo į kardinolus 
pakeltų vyskupų vienas paskelbtas in 
pectore (krūtinėje). Niekas neabejo­
ja, jog tas "slaptasis” kardinolas yra 
iš Rytų Europos. Tai netiesiogiai pa­
tvirtino ir naujasis kardinolas valst. 
sekretorius Casaroli, š. m. birželio 30 
konsistorijos metu 14-kos kardinolų 
vardu dėkodamas Šv. Tėvui: "Mes ga ­
lime labai gerai suprasti, kad jo (kar­
dinolo ir pectore) asmeny ypatingu 
būdu atsispindi garbingas ir skausmin­
gas mūsų dienų Bažnyčios veidas” 
(Vokiečių kat. žinių agentūra KNA). 
Vatikano sluoksniai ir pasaulio medi­
jai iki šiol mini tik vieną kardinolo in 
pectore vardą - apaštališkojo Vilniaus 
vyskupijos valdytojo vyskupo Julijo­
no STEPONAVIČIAUS.
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Pusi. 4 LAIKAS Nr. 631:

BAŽNYČIA - GYVENIMO MOKYTOJA

RELIGINES ŽINIOS

Pasaulyje yra suaugusiųjų moky­
klos, kuriose galima išmokti naudingų 
gyvenimui dalykų, pasitobulinti kurio­
je nors srityje, kad būti visuomenei 
naudingu piliečiu.

Lygiai ir mūsų tikėjimo srityje yra 
viena krikščioniško gyvenimo moky­
kla, kurioje nežiūrint amžiaus galima

Aušros Vartų Marija Vilniuje - Lietu­
vos globėja. Spalio mėnuo pašvęstas 
Marijos garbei. Lietuvių bažnyčioje šv. 
Rožančius kalbamas kasdien 18.30 vai.

išmokti ką nors naujo, galima pagilin­
ti mūsų tikėjimą, galima pasitobulinti. 
Si mokykla vadinasi Bažnyčia, kuri 
mus lydi visą gyvenimą, rodydama 
mums tikrą kelią, pakeldama mūsų šir­

TEISMAS VILKAVIŠKYJE
(Iš LKB Kronikos Nr. 37)

Kybartų' klebonas kun. Sigitas 
TAMKEVIČIUS, nubaustas 50 rub. 
bauda už Vėlinių procesiją į kapines, 
kreipėsi į Vilkaviškio rajono teismą.

Pirmas teismo posėdis įvyko 1978 
m. gruodžio 1 d. Teismo salė ir kori­
doriai buvo sausakimšai užpildyti ti­
kinčiųjų. Teisėjas STANKAITIS vis 
delsė nagrinėti kun. S. TAMKEVI- 
ČIAUS bylą, vildamasis, kad gal gi 
žmonės išsiskirstys. Tačiau atsitiko kaž - 
kas nelaukto — lauke prie teismo pas - 
tato susibūrusi minia pradėjo garsiai 
kalbėti rožančių. Išsigandęs teisėjas 
STANKAITIS suvaidino, kad teismui 
trūkstą kažkokių dokumentų ir bylą 
atidėjo.

Teismo salėje esantys tikintieji pra­
dėjo giedoti "Marija, Marija”. Tei­
sėjas bandė nutildyti, bet nesėkmingai. 
Sunku aprašyti tą nuotaiką, kuri vieš­
patavo salėje. Iš ant sienos kybojusio 
portreto žvelgė nieko gero nežadančios 
Lenino akys, o tikintieji su ašaromis 
akyse giedojo: "Marija, Marija,... 
palengvink vergiją,... išgelbėk nuo 
priešo baisaus”.

Entuziazmo pagauti lauke esantieji 
tikintieji prisijungė prie giedojimo, ir 
Vilkaviškio gatvėms toli nuskambėjo 

dis prie grožio ir tiesos.
Kokia nuostabi yra toji motina Baž­

nyčia, kuri niekados nesensta: ateina 
ir praeina žmonių kartos, kyla ir su­
griūva karalystės, bet ji visados jau­
natviška ir energinga, pasiryžusi vi­
soms kartoms padėti.

Motina Bažnyčia mus moko eiti tie­
siu keliu. Jos mokslas nėra žmonių iš­
galvotas, bet paties Viešpaties patiek­
tas ir šventų vyrų, bei moterų pavyz­
džiais nušviestas. Visas Bažnyčios 
mokslas randasi Evangelijose užrašy­
tas, katekizme trumpai sutrauktas ir 
kiekvieną sekmadienį mes visi per Šv. 
Mišias bendrai kartojame "Tikėjimo 
Išpažinime”, arba "Credo”. Siame ti­
kėjimo išpažinime yra pagrindinės ti­
kėjimo tiesos.

Bažnyčia mus mokina netik amži­
nas tiesas, bet nurodo ir kelius, kurie 
mus išlaiko tiesoje, tai yra Dievo ir 
Bažnyčios prisakymai. Dešimt Dievo 
įsakymų ir penki Bažnyčios prisaky­
mai yra tarytum mūsų krikščioniško 
gyvenimo taisyklės, kurių prisilaikyda­
mi galime būti tikri, kad esame ant 
teisingo kelio.

Salia Evangelijų, 10 Dievo įsaky­
mų, bei 5 Bažnyčios prisakymų, mes 
turime šventų vyrų ir moterų pavyz­
džius, kurie mums nušviečia gyvenimo 
kelius, duoda mums naujo entusiazmo 
kovoti už tiesą, nes jie mums lyg šauk 
te šaukis: "kaip mes laimėjome gar- 

ši graži ir taip atitinkanti skriaudžiamo 
lietuvio dvasią giesmė.

Kadangi į teismą buvo atvykusi di­
džiulė tikinčiųjų minia — apie 500 
žmonių, tai kažkas įsakė, kad antras 
teismo posėdis įvyktų staiga, niekam 
nežinant. Kun. S. TAMKEVIČIUI 
šaukimą atnešė gruodžio 20 d. naktį, 
o ryte 10 vai. turėjo prasidėti teismas. 
Deja, klebonas po vakarinių pamaldų 
buvo išvykęs, šaukimas nebuvo įteiktas 
ir teismas vėl buvo atidėtas.

Trečią kartą teismo posėdis įvyko 
1979 m. sausio 10 d. Šaukimai vėl 
buvo įteikti tik išvakarėse, kad ko ma­
žiau tikinčiųjų dalyvautų teisme. Deja, 
ir šį kartą nuo pat ankstyvo ryto žmo­
nės rinkosi prie Vilkaviškio teismo pa­
stato. Norėdami užmaskuoti gausų mi­
licijos dalyvavimą, į teismą buvo at­
vežti keli kriminaliai kaliniai, kad 
jiems būtų perskaitytas teismo spren­
dimas.

Prieš prasidedant teismo posėdžiui, 
milicija ir teisėjas ŠLENFUKTAS su 
dideliu triukšmu, neapykanta ir grasi­
nimais grubiai išvijo visus žmones iš 
teismo koridoriaus į gatvę. Salėje esan­
tieji tikintieji buvo palikti laukti ir ne­
sulaukti teismo! Teisėjas ŠLENFUK-

• Dėl komunistų valdžios kunigų 
prieauglio varžymų, ok. Lietuvoje, 
daug bažnyčių neturi kunigų. Todėl 
kunigams, norintiems išvykti misijoms 
į kitus Sov. Sąjungos kraštus, vysku­
pijų kurijos labai sunkiai duoda leidi­
mus. Pav. kun. Albinui Dumbliauskui, 
norinčiam vykti darbuotis į Sibirą, 
Kauno arkivyskupijos valdytojas gra­
sino net suspensu, kun. Kaz. Žilys su 
dideliu vargu išsikovojo iš Kaišedorių 
vysk, kurijos teisę vykti į Ukrainą, 
kun. Feliksas Balčiūnas vis dar negau­
na leidimo vykti pas armėnų katalikus, 
nes visoje Armėnijoje nėra nė vieno 
katal. kunigo, o Apaštalų Sostas labai 
susirūpinęs stengiasi jiems parūpinti 
kunigų.

• Filipinų salų prezidento žmona 
Imelda Marcos, švęsdama savo vedybi - 
nio gyvenimo 25 metų sukaktį, mano 
pastatyti bažnyčią, kuri būtų pati di-

bės vainiką, taip ir jūs sekdami Kris­
tumi galite laimėti tą patį garbės vai­
niką” . . .

Kas klauso savo Motinos Bažnyčios, 
kas gilinasi į jos mokslą, kas laikosi 
jos prisakymų, kas seka šventųjų pa­
vyzdžiais, tas nuolatos jausis einąs tie­
siu keliu, tas jausis laimingas ir nu­
galės visas kliūtis. Bažnyčia duoda 
mums dar ir priemonių pasiekti šven­
tumo, tai yra malda ir sakramentai, gy­
vybės šaltiniai. Kas naudojasi jais, tas 
tikrai atsinaujins.

kun. Augustinas.

TAS nusivedė kun. S. TAMKEVI- 
ČIŲ į mažą kambariūkštį antrame 
aukšte ir, dar uždusęs nuo žmonių 
vaikymo, paskubomis pradėjo teismo 
posėdį. Į teismo kambarį nebuvo įleis­
tas nė vienas tikintysis, tik beveik jė­
ga įsiveržė penki kunigai.

Teisėjas neleido kun. S. TAMKE- 
VIČIUI perskaityti savo paruoštą žo­
dį. Kunigas, protestuodamas prieš teis­
mo savivalę, apleido teismo kambarį. 
Teismas nagrinėjo byla toliau.

Tuo metu tikintieji, išvyti į gatvę, 
kalbėjo rožančių. Milicininkas DZIE- 
GORAITIS baisingiausiai įtūžęs puolė 
vaikyti žmones. Bet įbauginti tikin­
čiuosius jam nepavyko, — atrodė, kad 
jis labiau išsigandęs ir pasimetęs, nes 
vieniems nustojus kalbėti rožančių, 
tuojau tęsdavo kiti.

šitoje maišatyje visų buvo vienas 
noras — kad nenutrūktų malda. Nie­
kas nežiūrėjo ir nesugaudė, kada kuri 
paslaptis baigėsi ar prasidėjo, tik visa 
minia choru kartojo: "Sveika, Mari­
ja, • ■ • Sveika, Marija, . . . Sveika, 
Marija . . .” Susidarius mažai pauzei, 
staiga pasigirdo giesmė "Marija, Ma- 

• • f f rija .

Dalis jaunimo bandė patekti į teis­
mo koridorių, bet trys milicininkai iš 
vidaus įsirėžę laikė duris, kad niekas 
nepatektų į vidų. Valdžios pareigūnų 
nuotaikas gerai charakterizavo vieno 

džiausią visoje Azijoje. Jos kaina — 
135 milijonai dolerių. Joje tilptų 50 
tūkst. asmenų. Jos aukštis būtų ly­
gus dešimties aukštų namui. Tuo tar­
pu Manilos arkivyskupas įsiterpė pa­
reikšdamas, kad nėra prasmės statyti- 
taip brangios bažnyčios, kai krašte yra 
badaujančių žmonių. Ponia preziden­
tienė aplankė Romoje popiežių ir pa­
kvietė jį atvykti į Filipinus.

• Italijos laikraštis "II Giorno” ra­
šo, kad popiežius, pravažiuodamas į 
Filipinus šių metų pabaigoje, gal sus­
tos ir Kinijoj.

• Rugsėjo 2 d. buvo pašventintas . 
kertinis akmuo Dievo Apvaizdos ko­
plyčiai, kuri pradėta statyti Florencio 
Varela vietovėje, barrio Martin Fierro.

• Vak. Vokietijoje prie greitkelio 
Friburgas-Baden-Badenas yra pastaty­
ta bažnyčia automobilistams, pašvęsta 
šv. Kristupui. Bažnyčia pašventinta 
prieš metus laiko. Ją kasdien aplanko 
apie 2 tūkstančiai asmenų. Vasaros. 
metu, kai būna daugiau turistų — nuo - 
dviejų iki trijų tūkstančių per dieną.

• Vietinėje spaudoje rašoma, kad 
Maskvoje, laike Tarpt. Knygos paro­
dos, Sov. Rusijos komitetas tikinčiųjų 
teisėms ginti pareiškė protestą, kadan­
gi Sov. Sąjungos muitinėse yra įtaisyti 
specialūs pečiai, kur deginamos atim­
tos knygos, jų tarpe religinės knygos, 
ir net tokios, kurios išleistos Rusijoje 
su specialiais leidimais. Protestas taip 
pat įteiktas užsienio spaudos delega­
tams.

nepažįstamo piliečio, gal būt, saugu­
miečio, žodžiai tikinčiųjų adresu, ku­
riuos labiausiai įdūkęs jis iššvoškė pro. 
dantis: "Čia reikia tik automato ... .”.

Teismas nutarė, kad kun. Sigitas. 

TAMKEVIČIUS tikrai sulaužė tary­
binius įstatymus ir buvo nubaustas, tei­
singai.

Pasirodžius "nusikaltėliui” kun. S. 
TAMKEVIČIUI lauke, minia, kėlė 
ovacijas: vieni sveikino, kiti dovanojo 
gėles, treti į kišenes kišo baudai su­
mokėti pinigus, o dar kiti pradėjo kle­
boną svaidyti į orą ir šaukti "valio”. 
Milicininkai tik traukė pečiais:; "Q gal 
klebonas laimėjo, kad žmonės taip jį 
sveikina?”.

Tai buvo moralinė pergalė — tikin­
tieji nugalėjo dešimtmečiais slėgusią 
baimę, — jie dabar drąsiai reiškė soli­
darumą savo vadams, o kartu ir pro­
testą skriaudėjams.

• Vilniuje buvo surengta respubli­
kinė gėlių paroda, pavadinta "Rudens 
puokštės” vardu. Gėles suvežė vals­
tybinės organizacijos, augalų tyrimo 
įstaigos ir g_ėlininkų draugijos. Šį kar­
tą gėlės nebuvo sudėstytos pagal rūšį, 
bet kiekviena gėlininkų grupė gavo 
atskirą salės plotą. Parodoje vyravo 
Panerių daržininkystės ūkio gvazdikų 
rinkinys. Paneriečiai yra gavę už gvaz­
dikus tarpt, gėlių parodoje Rytų Vo­
kietijoj aukso medalį.
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TAUTOS DIENĄ
Kalba pasakyta švenčiant Tautos dieną p. Z. Juknevičiaus, Lietuvai Iš­

laisvinti Centro pirm, ir nario ALOSTaryboje.

Šiandieną, nors kukliame būrelyje 
susirinkę, apvaikščiojame Tautos Die­
ną.

Lietuviai užtektiniai gerai žinome, 
kad Tautos Diena — Rugsėjo Aštuii' 
toji, — yra ta ypatinga šventė, kuri 
rodo tautos vaikams mūsų valstybinį 
ir tautinį klestėjimą, didinguose Vy­
tauto Didžiojo laikuose, kai Lietuva 
buvo plačiausiai išplitusi valstybė Rytų 
Europoje ir prieš jos galybę lenkėsi ki­
tos Europos ir net Azijos tautos ir 
valstybės. Tuometinis popiežius, įver­
tindamas Lietuvos valstybės pranašu­
mą, pasiuntė Vytautui karaliaus vaini­
ką, kas pagal ano laiko paprotį, reiškė 
aukščiausios valdžios simbolį. Vytautas 
Did. turėjo būti karūnuotas 1430 m. 
rugsėjo 8 d. Deja, lenkų intrigos pas ­
tojo kelią tam didžiam įvykiui, bet jis 
liko įamžintas mūsų istorijoj.

Mūsų tauta, kaipo tokia, neprasidė­
jo su Vytautu Didžiuoju, su juo ga­
lėjo tik įgyti tą didybę, būti pirmau­
jančia kitų tautų ir valstybių tarpe. 
Mūsų tauta subrendo, kaip valstybė, 
jau daug ankščiau - Mindaugo laikais 
ir vis nenustodama klestėti, pasiekė 
savo galybės viršūnę Vytauto D. lai­
kais. Bet vėliau buvo nugalėta ir pa­
glemžta rusų caristinio imperializmo.

Po šimtmečio iš jo išsilaisvino, bet 
neilgam. Vėl tas pats rusų imperializ-

ATSIUSTAc 

mas pavergė mūsų tautą, dabar prisi­
dengęs sovietų kauke, laiko prispau­
dęs mūsų brolius ir seses paneigdamas 
visas žmogaus teises.

Tautos Diena — tai savotiška Mo­
tinos diena. Mes būdami toli nuo sa­
vo motinos, nuolat ją prisimename, 
taip ir Lietuvą — mūsų Motiną - Tė­
vynę, turime nuolatos prisiminti, kur 
begyvendami. Išeivijoje, ypatingai Ar­
gentina, turi savo Motinos Tėvynės 
dieną, kurioje prisimenama Ispanija 
(Madre - Patria). Gi mes, gimę ir 
užaugę Argentinoje, mylėdami šį kraš­
tą, kuris laiko mus savais vaikais, jam 
tarnaujame ir esame lojalūs, kaip tik 
neturime pamiršti savo kilmės krašto 
— Lietuvos, tos mūsų tėvelių ir pro­
senių idealizuotos ir niekad nepamirš­
tamos tėvynės, ypač tokiais atvejais, 
kaip Tautos diena. Ir ta meilė Lietu­
vai tegul mus visus skatina, ypač jau­
nimą, geriau pažinti tą kraštą ir jo gar­
bingą ir seną istoriją, kuri turi įžiebti 
mumyse, ypač jaunimo širdyse, ryžtą 
dirbti dėl mūsų kenčiančios Tėvynės 
išsivadavimo iš bolševikų imperializmo, 
nes Lietuvoje mūsų broliai ir seses ne­
boja persekiojimų, tremties ir mirties, 
vesdami žūtbūtinę kovą už savo tautos 
laisvę. Tai liudija tūkstančiai kalinių 
Sibiro vergų lageriuose, kalėjimuose ir 
psichiatrinėse ligoninėse. Rusai paver-

PAMINĖTI 

čia lietuvius beproičais už tai, kad jie 
nori savo tautai laisvės.

Mūsų broliai kovoja už žmogaus 
laisvę, už žmogaus laisvą apsisprendi­
mą u žlaisvę galvoti ir tikėti, žodžiu už 
laisvą tautą!

Mes čia Argentinoje, gyvename lais­
vajame krašte, ar jau taip išlepome, 
kad negalime atjausti jų kančios? Ar 
patogus gyvenimas apkurdė mūsų au­
sis, kad negirdime jų šauksmo - tau­
tos šauksmo? Ar mūsų egoizmas — 
ekonominis ir socialinis taip surakino 
mūsų rankas, kad negalime jų pakelti 

Sibiro tremtinių mergaičių ranka rašyta maldakny­
gė — "Marija, Gelbėk mus”. Tai lietuvių kančios 
ir skausmo dokumentas. Ji yra išversta į anglų, 
vokiečių, olandų, italų, ispanų, portugalų, prancū­

zų, kinų ir kitas kalbas.

gelbėti ir ginti mūsų tautą?
Me? visi, „ senimas- it. jaunimas, atsi­

peikėkime šioje Tautos Dienos Šven­
tėje! Atbuskime lietuvybei! Mūsų se­
sės, mūsų broliai — mūsų tauta, šau­
kia, reikalauja mūsų pagalbos, mūsų 
užjautimo, mūsų pritarimo, mūsų dar­
bo! Prisiartinkime prie mūsų tautos ir 
padėkime jai savo darbu! Dirva plati, 
o darbininkų maža — tik reikia vei­
klos, reikia valios, reikia ryžto ir mei­
lės!

Avellaneda — prie lietuviško kry­
žiaus, 1979 m. rugsėjo 9 d.

• Prof. Aug. Voldemaras - RAŠ­
TAI, 90 metų sukakčiai paminėti. Po­
mirtinis leidinys, 672 pusi. Išleido Lie­
tuvos Atgimimo Sąjūdis.

• Antanas Rubšys - RAKTAS Į 
NAUJĄJĮ TESTAMENTĄ, Krikš­
čionis Gyvenime leidinys, Knygų seri­
ja Nr. 16. 394 pusi. Veikalas suskirs- 
tytas į dešimtį skyrių. Paduotas naudo­
tų Šventraščio citatų sąrašas, Vardynas 
ir panaudotos svarbesnės literatūros 
sąrašas.

• Klemensas Jūra - MONSINJO­
RAS. Kunigo Zenono Ignonio - Ig­
natavičiaus prasmingo gyvenimo apra­
šymas. Leidėjas - Bronius Ignatavičius, 
kuris knygos pelną paskyrė Brazilijos 
lietuvių jaunimui.

• PRISIKĖLIMO PARAPIJA 
TORONTE - Tėvų Pranciškonų ir 
parapijos sidabrinės sukakties knyga. 
Prisikėlimo parapijos lietuviška veikla. 
Sudarė Redakcinė komisija. Daug 
iliustracijos, 128 pusi.

• LIETUVIŲ MISIJOS ARIZO­
NOJE DEŠIMTMETIS. Medžiagą 
surinko kun. Ant- Valiuska, Phoenixo 
lietuvių kapelionas. Lietuvių veikla ku­
riant lietuviškąją parapiją. 99 pusi.

• CHRONICLE OF THE CA­
THOLIC CHURCH IN LITHUA­
NIA — Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
Kronikos Nr. 15 vertimas į anglų kal­
bą. Leidėjas kun. K. Pugevičius, 43 
pusi.

• ST. FRANCIS OF ASSISI 
CHURCH — šv. Pranciškaus lietuvių 
parap. 75 metų jubiliejinis leidinys, 
Laurence, Mass. JAV.

• Juozas Kralikaukas — ĮKAITĘ 
VILNIAUS AKMENYS - premijuo­
tas "Draugo” 1979 m. romanas. 186 
pusi. Išleido Lietuviškos Knygos klu­
bas.

• Pogrindžio spauda Lietuvoje: 
LKB KRONIKA Nr. 38, 39, PER­
SPEKTYVOS - Nr. 11, RŪPINTO­
JĖLIS Nr. 6, AUŠRA Nr. 55, 56.

VILNIEČIAI PRAŠO GRĄŽINTI 
PAVOGTAS VERTYBES

Įvairiais rusų invazijų bei okupaci­
jų laikotarpiais daug brangaus ir isto­
rinio turto buvo išvežta iš Vilniaus uni­
versiteto į Rusiją, švenčiant Vilniaus 
universitetui 400 metų sukaktį, vilnie­
čiai oficialiai yra paprašę universitetui 
prklausantį turtą grąžinti. Yra parašy­
tas prašymas TSSR Mokslų Akademi­
jos prezidentui Aleksandrovui, kuria­
me išvardinama kai kurios didelės ver ­
tės turinčios knygos, pav. "Lietuvos 
Metrika”, Sigismuido Augusto, Geor­
gijaus Albinuso, Leono Sapiegos, Rad ­
vilų ir kt. vertingos istorinės knygos, 
jos yra Rusijos archyvuose ir prie jų 
Lietuvos mokslininkai negali prieiti.

Apie šį reikalą plačiai rašė pogrin­
džio studentų žurnalas "Alma Mater” 
1 Nr., nesenai tik pradėjęs eiti.

ŽEMĖS ĮGRIUVOS

St. Valys "Tiesoje” nagrinėja Bir­
žų rajonui būdingas gamtos įvaireny­
bes •— netikėtas žemės įgriuvas. Ne­
senai -porą metrų į žemę įsmuko geo­
logų vandenvežis. Kiek ankščiau pas­
valiečio Želvio šeimą išgąsdino ties na­
mu atsiradęs didelis žemės plyšys, o 
Kirdonyse žemė įgriuvo prie Antano 
Jaronio sodybos, atverdama net 12 
metrų skersmens duobę. Kaltė tenka 
gipso klodams, kuriuos išplauna pože­
minis vanduo. Tokios rūšies įgriuvos 
šiaurinėje Lietuvoje laikomos geologi­
niais paminklais. Viena įspūdingiausių 
yra Karvės uola, Biržų rajone. Ji yra 
beveik apskritos formos, 12,6 metrų 
gylio, palaipsniui siaurėjanti su pilnu 
vandens požeminiu urvu, 9,5 m. gy­
lyje. Tokių žemės tuštumų yra ir pa­
čiam Biržų mieste. 1960 m. atliktuose 
kasinėjimuose jų aptikta Biržų pilies 
griuvėsiuose, po Radvilų rūmų pama­
tais. Tai žemės įdubos, primenančios 
kanalus, sugeriančios iš viršaus pate­
kusį vandenį. Buvo imtasi priemonių 
sustabdyti tokių įdubų vystymąsi ir ap­
saugoti pilį.

ŠIRDIES PERSODINIMO 
OPERACIJOS

Prancūzų spaudos žiniomis pasauly­
je yra atliktos 435 širdies persodinimo 
operacijos, iš jų 79 pacientai gyvena. 
Tarp jų minimas ilgaamžių laikomas 
Marceilio Eman. Vitria. Nesenai su­
kako 10 metų, kai jo krūtinėje plaka 

jaunuolio, žuvusio autokatastrofoje, 
širdis. Jis yra gydytojų priežiūroje, 
kasdien vartoja vaistus nuo galimos 
svetimos širdies reakcijos. E. Vitriją 
operavo prancūzas gydytojas - chirur­
gas, kuris pats, — likimo ironija — 
po kelerių metų mirė nuo širdies prie­
puolio.

Myliniai žmonai ir motinai MA­
TILDAI VARŠKLENEI netikėtai 
mirus, nuoširdžią užuojautą reiškia­
me jos liūdinčiam vyrui Augustinui, 
dukteriai Elsai Švelnienei su vyru, 
Argentinoje broliui Viktorui Čekaus- 
kui su šeima ir kitiems artimiesiems.

Valerija Deveikienė su vaikais.

Amžinybėn palydėjus JONĄ BAL­
ČIŪNĄ, nuoširdžiai užjaučiame jo 
liūdinčią žmoną Janę, dukterį, sūnų, 
tetą ir kitus atrimuosius.

Valerija Deveikienė su vaikais.

Taip netikėtai išsiskyrus iš gyvųjų 
tarpo JONUI SUDNIUI, jo liūdin­
čiam draugui Juliui Petroniai su žmo­
na ir kitiems artimiesiems reiškiame 
nuoširdžią užuojautą.

Jonas Rudėnas su šeima.

Viešpačiui pašaukus JONĄ BAL­
ČIŪNĄ, jo giliai liūdinčiai šeimai — 
žmonai danei, sūnui Romualdui, duk­
teriai Silvijai, tetai Elenai Balčiūnie­
nei ir kitiems artimiesiems — reiš­
kiame nuoširdžią užuojautą kartu bu­
dėdami.

Adolfas Malkevičius su šeima.
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PAS
PARAPIJOS ŠVENTĖ

Šiais metais Aušros Vartų parapija pa­
minės 40 metų nuo Tėvų Marijonų atvyki; 
mo Argentinon. Šie metai yra tuo pačiu 
Marijos Metai. Ta proga yra ruošiama Ma- 
rijoniška misija, kuri prasidės lapkričio 4 
d. su Lujan Marijos statula iškilmingu 
priėmimu ir tęsis 3 savaites. Laike misijos 
kasdien Aušros Vartų bažnyčioje bus kai 
bamas šv. Rožančius, o Lujan Marijos sta­
tula bus nešama po parapijos klubus, bei 
pavienius namus. Laike misijos įvyks jau­
nuolių sutvirtinimas (lapkričio 11 d. 11 
valandą) bažnytinis koncertas - lapkričio 
25 d. 17 vai. atliekamas “Žibučių” okte­
to ir solistų.

Parapijos šventei ir misijai pravesti yra 
sudarytas komitetas iš įvairių parapijos 
draugijų, kur lietuvius atstovauja p. Zef. 
Juknevičius ir Uršule Šilaikienė.

Ypatingai kviečiamas lietuviškas jauni­
mas su tautiniais rūbais, dalyvauti iškil­
mingame Marijos priėmime lapkričio 4 d. 
18 vai. Aušros Vartų šventovėje, bei Ma­
rijos išlydėjime lapkričio 25 d. 17 valandą.

MARIJOS SĄJŪDIS
Aušros Vartų parapijoje yra įsisteigęs 

Marijos sąjūdis kuris kiekvieno mėnesio 
pirmą šeštadienį vakarą 7 vai. išklauso Šv. 
Mišias Nekalč. Marijos Širdies intencija, o 
po mišių vyksta sąjūdžio narių susirinki­
mas ir pasitarimas sąjūdžio reikalais.

Marijos Sąjūdis visus geros valios tau­
tiečius kviečia į bendrą maldą, ypač Šv. 
Rožančiaus kalbėjimą, jungiantis su mūsų 
tautiečiais, prašant Marijos užtarymo 
mūsų brangiai Tėvynei Lietuvai. Šv. Rožan­
čius Aušros Vartų bažnyčioje kalbamas vi­
są spalio mėnesį kasdien 18.30 valandą.

PAVASARIO SUTIKIMAS
SUSIVIENIJIME

SLA organizacija kiekvienais metais 
rengia Pavasario šventę. Šiais metais įvyko 
rugsėjo 29 d. Salė buvo pilnutėlė žmoniij, 
kiti pavėlavę negavo vietos. Daugiausia 
buvo jaunimas ir vidurinioji karta, nors 
matėsi daug ir vyresnio amžiaus svečių.

Vakarą pradėjo programos vedėjas Hek­
toras Levanavičius trumpai nupasakoda­
mas, kas dalyvaus programoje. Po to į 
sceną paprašė SLA organizacijos muzika- 
linį vienetą “Žibutes”.

Viena iš “žibučių” — Gelia Mičiūdaitū 
tarė trumpą žodį ir kartu pranešė, kad jos 
švenčia 4 metų sukaktį, nes prieš keturius 
metus per tokią pat šventę pirmą kartą 
sudainavo scenoje.

“Žibučių” vienetas padainavo keturias 
dainas: Armonikai grojant, Čiulba ulba. 
Malambo, Švelnus pūkeli. Jų dainos buvo 
palydėtos gausiais plojimais. “Žibučių” mu- 
zikalinis vadovas — dr. J. Simanauskas, 
akordeonu lydėjo inž. G. Kliauga. Progra­
mos vadovas pranešė, kad jos yra pakvies­
tos ir vyks į Š. Ameriką ir Kanadą, km 
pasirodys su dainomis. Šiai išvykai jos 
stropiai repetuoja.

Po to scenoje pasirodė jaunoji solistė, 
Berisso imigrantų miesto “karalienė” 
Adriana Jocytė. Ji išaugo Berisse ir dar 
kūdikiu būdama pradėjo dainuoti “Min­
daugo” draug. parengimuose. Adriana pa 
dainavo: Berisso imigranto dainą, Už gim­
tinės plotą, Jau grįžo pavasaris ir Vine 
desde Europa. Jos puikus dainavimas bu­
vo palydėtas entuziastingais plojimais.

Po to į sceną buvo paprašyti jaunimo 
atstovai IV J. Kongrese. Jų pasirodė ke­
turi: M. Balčiūnaitė, M. Baršauskaitė, T. 
Simanauskas ir J. Urbonas. (Trūko dviejų : 
Barzdžiūtės ir Morkūnaitės), SLA pirm. 
R. Stalioraitis juos pasveikino ir įteikė 
specialiai nukaltą medalį. Už pagerbimą 
padėkojo pirm. M. Balčiūnaitė.

Į seeną taip pat buvo paprašytas Luis 
Czopas, pasižymėjęs irklininkas, laimėjęs 
pirmą vietą keturiose regatose. Jis buvo 
pasveikintas ir apdovanotas. Taip pat bu­
vo paminėtas ir kitas sportininkas futbolis

MUS
tas Osvaldo Rinaldi, tai žinomų susivieni 
jimiečių Pilypų šeimos atžala. Jis dalyvavo 
futbolo rinktinėje Japonijoje, kur Argen­
tina laimėjo pasaulinį garsą.

Po to prasidėjo vienas iš retų dalykų 
mūsų kolonijoj — tai moteriškų rūbų de­
monstravimas.

Per salės vidurį buvo nutiestas ilgas ta­
kas - pakilimas, ant kurio vaikštinėjo jau­
nos mergaitės demonstruodamas ButiQue 
“Norabel” Lanus mieste kūrybos rūbus.

Rūbus demonstravo “žibutės” ir kitos 
mergaitės: S. Stankevičiūtė, D. Deveikie­
nė, I. Bačianskytč, M. Baršauskaitė, M. 
Mikučionytė, C. Mičiūdaitū, S. T. Bakaitytė 
ir dar dvi — Liliana ir Adriana, kurių 
pavardės nespėta įsidėmėti.

Rūbai buvo labai gražūs, spalvingi, atei­
nančio pavasario ir vasaros mados šūkis, 
laikantis itališkos madų sistemos. Jų sa­
vininkai - kūrėjai Norma ir Abelardo Fe- 
rrer tvarkė demonstravimą, jiems padėjo 
aprengime visa eilė SLA moterų ir mer­
gaičių. Rūbus apibūdino H. Levanavičius 
ir Ana M. Zienkaitė. Šios parodos svar­
biausia organizatorė buvo Tren ė Stankevi­
čienė, kuri šiam darbui padėjo daug šir­
dies ir triūso. Jai buvo padėkota ir ji ap­
dovanota gėlėmis. Gėlėmis ir dovanomis bu­
vo apdovanoti: visi programos dalyviai, N. 
ir A. Ferrer, mergaitės, kurios demonstra­
vo rūbus ir kiti. Visiems dėkojo pirm. R. 
Stalioraitis,

Ši puiki spalvinga programa užbaigta su 
vaišėmis, kurių metu grojo orkestras Saus 
Souci. Vėliau prasidėjo bendri šokiai.

Šventei įpusėjus buvo išrinktos karalai­
tė ir princeses. Pavasario karalaite šiems 
metams išrinkta - Kristina Mičiūdaitū, I-ji 
princesė - Monika Bakaitytė, II-ji - Marisa 
Slančiauskaitė.

Jury komisiją sudarė: inž. Jurgis Brazai­
tis, Gerardas Švarlys, Monika Balčiūnaitė, 
archit. Adolfas Muškėtas.
. Karaliene ir princeses buvo su atitinka­
ma iškilme apvainikuotos ir apdovanotos 
visiems karštai plojant.

TAUTOS DIENOS MINĖJIMAS

Tautos Dienos - rugsėjo aštuntosios - 
minėjimas įvyko lietuvių parapijoj šių me­
tų rugsėjo 9 d. sekmadienį. Jį ruošė ALOS 
Taryba. Pirmoj eilėj buvo atlaikytos iškil­
mingos šv. Mišios Aušros Vartų bažnyčioje 
už žuvusius už Tėvynę, kurias atnašavo 
klebonas kun. J. Petraitis, giedojo šv. Ce­
cilijos choras, vadovaujamas br. P. Gude- 
levičiaus.

Į bažnyčią buvo įneštas gyvų gėlių vai­
nikas ir vėliavos, kurias nešė Lietuvių Cen­
tro ir Susivienijimo jaunimas ,apsirengę 
tautiniais rūbais. Po pamaldų visi dalyviai, 
su kryžiumi, vainiku ir vėliavomis nužy­
giavo prie lietuviško kryėiaus, kur buvo 
prisiminti žuvusieji už Lietuvą, padėtas 
vainikas ir bendrai visų sugiedota Viešpa­
ties Angelas. Prasmingą žodį, apibūdinant 
Tautos Dienos prasmę, tarė Zeferinas Juk­
nevičius.

BIRUTĖS DRAUGIJOS
NAUJA VALDYBA

Birutės Draugija savo susirinkime, įvy­
kusiame 1979 m. rugsėjo 24 d., išrinko nau­
ją valdybą, kuri yra šio sąstato: pirminin­
kė - Jane Macaitytė, vieepirm. - Vincė Gra- 
žulevičienė, sekretorė - Ona šalčiūnaite, 
prosekret. — Viktorija Bagdonaitė, iždi­
ninkė — Uršulė Šilaikienė, iždin. padėjėja 
— Marcelė Cemaškienė.

Valdybos narės: E. Tubelytė, Br. Gal- 
minienė, A, Jackevičienė.

Kandidatės: I. Pauzaitč, M. Žičkuvienė. 
A. Kliogienė, A. Jušinskaitė.

Revizijos komisija: Zuzana Gražulevičie- 
nė, Nidija Bagdonienė, Marija Bendorinie- 
nė. Linkime geros darbuotės!

PADĖKA
Praėjus mūsų Pavasario šventei - nuo­

širdžiai dėkojame: kun. Aug. Steigvilai už

šv. Mišitj atnašavimą, S. Derenčiui prave- 
dusiam giedojimą bažnyčioje.

Dėkojame už aukas: Zienkų šeimai — 
50.000, Elzei Masiulionienei —- 10.000, Vin­
cui Bagdonui — 10.000.

Už dovanas: Rikardui Rudžiui dovano­
jusiam užfiksavimo aparatą (grabador), 
Povilui Macaičiui už garsintuvą (parlante), 
Onai Ožinskienei už staltiesę, Z. Gražule- 
vičienei už tortą, A. Bagdonienei už pyra­
go-

Bendradarbėm: Izabelei Pauzaitei, Jad­
vygai Rimšclienei, Konstane. Žitkutei Cru­
se, A. Marčiulionienei.

Mūsų nuoširdi padėka — A. M. Žien- 
kaitei už draugijos knygų vedimą - buhal­
teriją.

Ačiū visiems atsilankiusiems į šventę.
Birutes draugijos valdyba.

Jane Macaitytė - nauja “Birutės” draugi­
jos pirmininkė. Naujai pirmininkei linkime 

sėkmės ir jaunatviškos energijos darbe.

“BIRUTĖS” DRAUGIJA
SUTIKO PAVASARĮ

“Birutės” draugija iškilmingai paminė­
jo pavasario sutikimą, kuris įvyko Adro- 
gue mieste šių metų rugsėjo mėn. 30 d.

Seminarijos koplyčioje kun. A. Steigvi- 
las atnašavo šv. Mišias už gyvas ir miru­
sias “Birutes” draugijos nares. Laike mi­
šių pasakė ta proga pritaikintą pamokslą 
alpie dvasini pavasari.

Tuoj po pamaldų “Birutės” namuose 
įvyko šeimyniški pietūs su lietuviškais pa­
tiekalais. Laike pietų buvo pagerbtas kun. 
A. Steigvilas 30 metų kunigystės jubilie­
jaus proga, kuriam buvo įteikta dovana nuo 
'“Birutės” draugijos ir sugiedota “Ilgiau­
sių Metų”. Kun. A. Steigvilas padėkojo 
“Birutės” draugijai ir įteikė visiems po 
prisiminimą iš Romos.

Ta pačia proga buvo pagerbta Ana Ma­
ria Zienkaitė ir įteikta jai dovana už jos 
buhalterinius patarnavimus draugijai. M. 
Zienkaitė nuoširdžiai padėkojo už dovaną.

Toliau sekė meninė programa paruošta 
Zuzanos Gražulevičienės, kuri su vaikų gru­
pe prisistatė svečiams su šia prográmele: 
visų pirma pasirodė pavasario karalaitė - 
Aleksandra Marčiulionytė, vaikai pašoko: 
rateliu “Sėjau Rūtą”, Beatriz Bobaso pa­
sakė eilutę apie pavasarį, vaikai vėl pašo­
ko ratelį ir sudainavo “Du broliukai ku­
nigai”, viena iš jų padainavo “Nemunėlį” 
ir sušoko visi suktinį.

Ta proga buvo pristatyta nauja “Biru­
tės” draugijos valdyba, kurios pirmininkė 
yra Janina Macaitytė, o pavaduptoja Ana 
Šalčiūnaite, kitos valdybos narės pasiliko 
savo vietoje.

Valgant tortą buvo pravesta loterija, ku­
rioje pirma premija buvo gero vyno dėžė, 
antroji mėsai malti aparatas. Geriant ka 
vutę skambėjo lietuviškos dainos. Prie lo­
terijos pravedimo pasidarbavo S. Deran­
čius. Šventė praėjo pakilioje ir šeimyniš­
koje nuotaikoje.

Dalyvis.
PAKRIKŠTYTA

Victor Bruno Mažeika, Reginos Staškū- 
naitės ir Adolfo Oskaro Mažeikų sūnus, 
pakrikštytas lietuvių bažnyčioje 1979 m. 
rugsėjo 8 d. Krikšto tėvai buvo Rosytė 
Rukšėnaitė ir archit. Adolfas Muškėtas.

AUKOS LAIKUI

$ 44.000 — Pijus Bukauskas
„ 14.000 — Juana Bedikonienč
„ 14.000 —■ Artūras Mičiūdas
„ 10.000 — Janina Giedraitytė de Fial- 

kowski
„ 10.000 — Pranas Jonaitis
„ 10.000 — E. Mačiulienė
„ 5.000 — Paulina Černienė
„ 4.000 — Antanas Švarlys
„ 4.000 — Kazimiera Rutkienč
„ 4.000 — Elena Timinskienė
„ 4.000 — Leonas Jukna
„ 4.000 — Petras Daugis
,, 3.000 — Antanas Jankauskas
„ 2.000 — Kostas Baliukas
„ 2.000 — Pranas Tumas
„ 2.000 — Marija Kanapinskienė
„ 2.000 — M. Krasauskienė
„ 2.000 — Petras Varnas
„ 2.000 — Juozas Smalietis
„ 2.000 — Aleksandra Kurauskaitė
„ 1.000 — Brozowskiene
„ 1.000 — E. Maslionienė

KALENDORIUI AUKOJO

$ 2.000 — Marija Varnienė
„ 1.000 — Adelė Gintautienė
„ 500 — R. Stučka

Visiems mieliems “Laiko” rėmėjams, ta­
riame nuoširdų ačių.

"Laiko” Administracija.

SVEČIAS IŠ MEKSIKOS

Kun. Juozas Kisielius, gyvenantis Mek­
sikoje, rugpiūčio 13 d. atvyko į Argentiną. 
Kun. J. Kisielius iš Lietuvos išvyko 1938 
m. į Italiją, iš kur 1947 m. atvyko į Mek­
siką ir jau 38 metai kai gyvena tame kraš­
te. Yra klebonu bažnyčios N. Sra. de Luz, 
Saltillo mieste, Coahila. Argentinoje sve­
čiavosi savo brolio Prano Kisieliaus, gyv. 
Avellanedojc šeimoje ir brolio dukters So­
fijos Jonušienės šeimoje, kurie jį globojo 
ir visur vežiojo. Lankėsi Mar del Pintoje, 
Lujan šventovėje ir kitur. Taip pat aplan­
kė kai kurias lietuvių šeimas. Rugsėjo 7 d. 
išskrido atgal į Meksiką, giminių ir arti­
mųjų palydėtas.

• Luis Pedro Viskaitis, buvo pasiųstas 
i Australiją, Angliją, Hondūru salas ir ki­
tas Europos ir Amerikos valstybes, kur yra 
Argentinos valdžios įstaigų įgaliotas vesti 
prekybines derybas arba daryti prekybines 
sutartis. Kelionėje išbus apie du mėnesius 
laiko. Jo sūnus Luis Javier tarnavo Ar­
gentinos kariuomenėje, karo ligoninėje kaip 
chemikas.

• Rikardas Muškėtas darbo įstaigos siun­
čiamas rugsėjo 15 d. buvo išvykęs į Pran­
cūziją. Jau grįžo, išbuvęs kelionėje 15 die­
nų.

• Buvę “Ateities” šokėjai Marta Esther 
Valantinaitė ir Angel Leonardo Varela, 
birželio 27 d. susilaukė dukters, kuriai duo­
tas vardas Evangelina Cecilija. Sveikina­
me 1

MiSV LIGONIAI
Dr. Albertas Domynas, serga jau antras 

mėnuo, randasi namuose, Jurgis Šišlauskas, 
“Mindaugo” d-jos pirmininkas, buvo pu­
siau suparaližuotas, randasi namuose, Leo­
nas Muškėtas, buvo operuotas, grįžo iš li­
gonines į namus. Rikardas Muškėtas susi­
laužė koją — gydosi namie.

• “Noticiero de los Países Bálticos” — 
lietuvių, latvių ir estų bendras žurnalas, 
liepos, rugpiūčio ir rugsėjo mėnesius. Išeina 
Argentinoje, redaktorius — Zeferinas Juk­
nevičius. Labai gausu medžiagos apie da­
bartinę Baltijos kraštų padėtį.

• Industríalas Antanas ir Leonora Mi- 
kučioniai lankosi Europoje gėrėdamiesi se­
nosios kultūros ir meno šedevrais. Kelio­
nėje išbus virš mėnesio laiko. Lankysis 
Praneązi.joje, Vokietijoje, Austrijoj, Itali­
joj, Šveicarijoj ir kitose Europos valstybė­
se.

6
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MŪSŲ MIRUSIEJI
c

-Į- Aldona Beckmanaitė, 15 metij amž., 
mire 197!) m. gegužės 13 <1. Santa Fe mies­
te, po trijų metų lengvos, bet neištirtos li­
gos. Nuliūdime liko Beckmanų ir Kalėdų 
šeimos bei mokslo draugės.

-j- Jonas Sudnius, apie 72 metų amž., ne­
tikėtai mirė nuvykęs Į Miramar pajūrį sa­
vo bute. Parvežtas į Bs. Aires ir palaido­
tas San .lusto kapinėse šalia savo žmonos 
Onos, mirusios prieš apie metus laiko. Vai­
kų neturėjo, turėjo varžtų fabrikų. Argen­
tinoje liko pusbrolis Eduardas Ryliškis.

-j- Rikardas Butkus apie 65 metus amž. 
mirė rugsėjo 10 d. Gyveno Villa Lugano. 
Palaidotas Flores kapinėse.

-Į- Marija Šliūpaitė Gutauskiens, Senelių 
Židinio gyventoja, mirė 3.10.79. m. Liko 
duktė su šeima. Palaidota Lanus kapinėse.

UŽ MIRUSIUS

• šventos Mišios už a.a. Mariją Žeme- 
lienę, jos keturių mėnesių mirties sukak­
tyje, bus atnašautos lietuvių parapijos baž­
nyčioje šių metų lapkričio II d. 10 vai.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia - šei­
mos draugas

Povilas Revinskas.

MIRTIES PAMINĖJIMAS
Už ilgametį lietuvių parapijos vargoni­

ninkų - muzikų a.a. Vaclovų Rymavičių, 
minint jo 7 metų mirties sukaktį, buvo 
atlaikytos šv. Mišios liet, parap. bažny­
čioje šių metų rugsėjo 30 d. Mišias atna­
šavo kun. Aug. Steigvilas, giedojo velionio* 
įsteigtas šv. Cecilijos choras. Šias pamal­
das užprašė Sofija Rymavičienė, kuri yra 
dėkinga visiems atsilankiusiems į jas.

Uz a. a. Marija Matulevičiene 
bus atlaikytos sv. Misios lapkri­
čio 4 d. 10 vai. lietuviu bažny­
čioje.

Kviečia vyras S. Matulevičius.
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• VENDE Y ALQUILA CASAS, DEPARTAMENTOS, TE­
RRENOS, INDUSTRIAS, COMERCIOS Y CAMPOS.

• ADMINISTRACION DE PROPIEDADES.
• HIPOTECAS, SUBDIVISIONES, ESCRITURAS.
• TRANSFERENCIA FONDO DE COMERCIO.
• ALQUILAR Y VENTAS EN ZONA ATLANTICA.
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j Antanas Jonušas, mirė praeitų metų 
lapkričio 18 d., o jo žmona Blanca Pena 
Jonušienė mirė tų pačių metų spalio 20 
d. Corrientes mieste. Velionis 1928 m. nu­
vykęs į Corrientes ten užsiliko ir po kiek 
laiko pačioje centrinėje gatvėje Įsteigė ba­
rų. vardu ‘‘Kaunas”, kuriame visi specia­
liai padaryti indai turėjo trispalvę ir var­
dą ‘‘Kaunu”. Lko brolis Stasys Jonušas, 
gyv. Itati mieste su šeima ir vėlionies vai­
kai: sūnūs Nilo Antonio ir Jurgis Pranciš­
kus, dukterys Diana M. Birut ėir Ona Ma­
ria su šeimom, kurie dabar aptarnauja skai­
tlingus Kauno klientus.

f Ona Davalytė Bražioniene, L. Centro 
ilgametė narė, mire šių metų rugsėjo 16 d. 
Buvo kilusi iš Lukštų parap. Rokiškio ap­
skr. Į Argentiną atvyko 1929 m. Giliam 
liūdesyje liko vyras Jurgis Bražionis, sū­
nus Dantė su žmona Irene Kiliauskaite, 
anūkai Dantė, Diego ir Damian. Šių metų 
vasario mėn. Bražioniui atšventė 50 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį. Palaidota Flo­
res kapinėse.

UŽ MIRUSIUS
• Už a.a. Bali Masiulionį bus atnašautos 

šv. Mišios Aušros Vartų lietuvių bažnyčio­
je 1979 m. spalio mėn. 14 d. 10 vai.

Artimuosius kviečia
žmona Elzė Masiulionienė ir dukros su 
šeimom.

• Už a.a. Antaną Dubicką ir jo sūnų 
Antaną, bus atnašautos šv. Mišios šių me­
tų spalio mėn. 28 d., 10 vai. Aušros Var­
tų lietuvių parap. bažnyčioje.

Artimuosius kviečia:
Marija Dubickienė su sūnum Ricardo 
ir jo šeima, Eugenija Dubickienė su 
vaikais.

JS KAUNAS
LANUS O 
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f Ona Janulytė Adomaitienė mire šių 
metų rugsėjo 9 d. Berisso mieste, Buenos 
Aires provincijoj, sulaukusi 80 m. amžiaus. 
Velionė buvo gimusi V adonių kaime, Pa­
nevėžio apskrityje, Lietuvoje. Jos vyras 
Vincas Adomaitis ir sūnus Vincas abu mirę 
seniau Berisso mieste. Ona Adomaitiene 
palaidota Berisso kapinėse. Liko nuliūdi­
me sūnus Antanas, o taip pat velionės se­
suo Domicėlė Markuvienė su sūnum Alfon­
su ir jo šeima, gyveną Berisso mieste, kita 
sesuo Juzė Janulytė, gyvenanti Lietuvoje 
ir brolis Mykolas Janulis su šeima ir anū­
kais, gyvenų šiaurinėj Amerikoj.

Šv. Mišios už a.a. Oną Adomaitienę bus 
laikomos Berisso mieste, Marijos Krikščio­
nių Pagalbos bažnyčioje šių metų spalio 
14 d. 17.30 vai., lietuviams skirtų pamaldų 
laiku. Gimines ir pažįstamus kviečia da­
lyvauti Markų šeima.

-j- Pulk. Kazys Škirpa, mirė rugpjūčio 21 
d. JAV-bėse, turėdamas 84 metus amž. 
Buvęs Lietuvos Kariuomenės štabo virši­
ninkas, vėliau perėjęs į diplomatinę tar­
nybų — konsularinio skyr. vedėjas Ber­
lyne, Lietuvos karinis atstovas Vokietijai, 
Lietuvos pasiuntinys ir įgaliuotas ministe- 
ris Lenkijai paskui Vokietijai. 1941 m. 
birželio mėn. sukilėlių buvo paskelbtas Lai­
kinosios Lietuvos vyriausybės minister! ų 
pirmininku, bet vokiečiai neleido eiti tų 
pareigų.

f Teisininkas Jonas Talalas, vienas iš 
darbščiausių neprikl. Lietuvos teisininkų, 
visų gyvenimų kovojo prieš neteisybes, 
skriaudėjus ir okupantus. Paskutiniu laiku 
buvo Vilniaus apygardos teismo prokuro­
ras, pasitraukęs i Vakarus nuolat dirbo 
teisinį bei visuomeninį lietuvišką darbą. 
Mirė balandžio 30 d. JAV-bėse. Argenti­
noje jo liūdi pusseserė Talalaite Misiū­
nienė, gyv. Avellanedoje.

-j- Petras Milkintis, 85 metų amž., mirė 
West Virginijoj, JAV. Buvo žinomas kaip 
mažiausios katalikų bažnyčios statytojas, 
nes nusipirkęs žemės savo tėvų atminimui 

pastatė mažų katal. bažnytėlę, pavadinda­
mas ją Marijos Pušinės vardu, kadangi ji 
stovi tarp gražių pušelių. Vasaros metu 
laikomos šv. Mišios, kai suvažiuoja turis­
tai, nes mažiausia JAV-bėse bažnytėlė ri­
jos apylinkės, laikomos turistine vieta. Ve­
lionis buvo kilęs iš Šilalės.

-j- Matilda Čekauskaite Varškiene, 56 me­
tų amž., mirė rugpiūčio 6 d. Čikagoje. Bu­
vo kilusi iš Virbalio valse. Vilkaviškio ap- 
skr. Argentinoje išgyveno 20 metų, Š. Ame­
rikoje 22, Nuliūdime liko vyras Augusti­
nas, duktė Elsa Švelnienė, žentas Vytautas, 
Argentinoje brolis Viktoras Čekauskas su 
šeima ir kiti artimieji.

-Į- Kazimieras Valančiūnas.. staiga, mirė 
11.9.79. Berisso mieste. Ilgametis “Nemu­
no” draug. narys, kur ir buvo pašarvotas. 
Laidojimu pasirūpino Tribilių šeima. Pa­
laidotas sindikato Berisso kapinėse.

j- Juozas Daugirda, 82 metų amž. mirė, 
šių metų rugsėjo 21 d. Buvo kilęs iš Alek- 
nonių km. Simno valse., Alytaus apskr. Nu­
liūdime liko žmona Ona Čižauskaitė Dau­
girdienė, duktė Ona su vyru Hugo Sprea- 
fico, sūnus Vytautas, anūkai Aleksandra ir 
Eduardas. Palaidotas Chacarita kapinėse.

■Į- Pranciškus Masevičius, 76 metų amž. 
mirė 1979 m. rugsėjo 19 d. Buvo kilęs iŠ 
Dudonų km., Utenos vaisė, ir apskr. Į Ar­
gentiną. atvyko 1929 m. Nuliūdime liko 
žmona Julija Kaušinytė Masevičienė ir du 
sūnūs: Pranciškus Juozas, gydytojas, su 
žmona Rosa Magdalena BarloQui ir trimis 
vaikais - Marcelo, Daniel ir Gustavo ir sū­
nus Alfredas, brolis Antanas su šeima, ve- 
lionies trys broliai yra mirę Argentinoje 
liko jų vaikai. Palaidotas Lanus kapinėse.

j- Dr. Antanas J. Gussen-Gustaitis, mirė 
gegužės mėn. Š. Amerikoje. Daug dirbo su 
Susivienijimu Lietuvių Amerikoje organi­
zacija. Buvo kilęs iš Bliuviškių km. Griš­
kabūdžio par.

Viešpačiui pašaukus ONĄ DAVU- 
LYTĘ BRAŽIONIENE, jos giliai liū­
dintiems — vyrui Jurgiui Bražioniui, 
sūnui Dantei su šeima ir kitiems ar­
timiesiems, reiškiame gilių užuojautą 
nuoširdžiai liūdėdami.

Antanina ir Stasys Mikelioniai.

Amžinybėn palydėjus ONĄ DAVU- 
LYTĘ BRAŽIONIENĘ, nuoširdžių 
užuojautą reiškiame jos liūdinčiai šei­
mai — vyrui Jurgiui ir sūnui Dantei 
su šeima bei kitiems giminėms.

Burbų ir Jakubauskų šeimos.

Amžinybėn palydėjus JUOZĄ 
DAUGIRDĄ, nuoširdžią užuojautų 
reiškiame jo liūdintiems: žmonai 
Onai Daugirdienei, dukteriai Onai su 

Elena Stašaitienė.
vyru Hugo spreafico, sūnui Vytautui, 
anūkams ir kitiems artimiesiems.

Jonas Bakaitis su šeima.

Brangiai žmonai ir motinai ONAI 
BRAŽIONIENEI apleidus šį pasaulį, 
jos liūdinčiai šeimai — vyrui Jurgiui 
Bražioniui, sūnui Dantei su šeima ir 
kitiems artimiesiems — reiškiame gi­
lią užuojautą.

Stefanija ir Balys Rukšėnai su 
dukromis.

Viešpačiui pašaukus ONA BRA- 
ŽIONIENĘ, jos liūdinčiam vyrui Jur­
giui, sūnui Dantei su šeima ir ki 
tiems artimiesiems, reiškiame nuošir­
džią užuojautą.

Emilija ir Petras Čepulėnai.

Netikėtai išsiskyrus iš gyvųjų tar­
po JONUI BALČIŪNUI, jo liūdinčiai 
žmonai Janei, vaikams ir kitiems gi­
minėms - reiškiame nuoširdžią užuo­
jautą.

Inž. Algimantas Rastauskas 
ir šeima.

Užtikrinkite savo pasilaidojimą 
laidojimo įstaigoje

Dėl informacijų kreiptis: kun. Aug. 
Steigvilas arba brolis Pijus Gudelevi- 
čius, Mendoza 2280, Avellaneda, Tel. 
208-5027.
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IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Eilinis ALOS Tarybos posėdis įvyko rug­

sėjo 14 d. SLA patalpose, kuriam vadova­
vo pirm. Jul. Mičiūdas, sekretoriavo O. 
Kairelienė.

Rugsėjo aštuntoji. Buvo padaryti komen­
tarai apie Tautos šventės minėjimą, įvy­
kusį lietuvių parapijoj rugsėjo 9 d. Paste­
bėta, kad pirmininkas minėjime negalėjo 
dalyvauti, nes jis turėjo atstovauti ALOS 
Tarybą bendroje imigrantų šventėje, kur 
jam visų imigrantų vardu teko pasakyti 
kalbą. Abiejuose minėjimuose dalyvavo jau­
nimas su tautiniais rūbais ir vėliavom.

Imigrantų muziejus. Pirmin. J. Mičiūdas 
pranešė, kad bendrame imigrantų posėdyje 
pasiūlyta steigti Imigrantų muziejų. Nutar­
ta: prie muziejaus steigimo prisidėti, su­
daryti jame lietuvišką skyrių.

Inž. Algimantas Rastauskas, tenoras, po 
ilgesnės pertraukos dainuos per SLA kon­
certą 20.10.79. ir bažnytiniam koncerte 25.

11. 79. - lietuvių parapijoj.

APIE J AUN. KONGRESĄ
Argentinos jaunimo Sąjungos delegatai 

kurie dalyvavo IV PL.T Kongrese daro su­
sitikimą su visuomene, kuriame papasakos 
visą, kas vyko kongrese. Susitikimas įvyks 
šių metų spalio 19 d., penktadienį, 20 vai. 
Lietuvių salėje (Vyčių kambaryje), Bra­
sil 835, Aveli.

NAUJA LIETUVIŠKA ĮSTAIGA
Marta Valantinaitė ir Angel Várelos ati­

darė Val. Ahinoje Inmobiliaria — namų 
ir butų pirkimas-pardavimas, išnuomavi­
mas, nuosavybės administracija, hipotekos, 
įvairių dokumentų sudarymas ir tt. Lie­
tuviai pasinaudokite. Įstaiga vadinasi 
“Kaunas”. Linkime sėkmės darbe.

SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

San Martin 3175, Lanus ruo­
šia

TRADICINIUS

PENSININKŲ PIETUS

įvyks 1979 m. lapkričio 11 d. 
— 13 vai.

Prašoma apsirūpinti bilietais iš 
anksto: J. Stalioraitis • 247'1921, 
L. Stankevičius - 241-0933, J. 
Deveikis - 208-0943-

Visus kviečia
SLA Centro Valdyba.

Lietuviškas švietimas. Apie lietuvišką 
švietimą referavo kun. A. Steigvilas, nese­
nai grįžęs iš ilgesnes kelionės po Europą. 
Kai kuriose organizacijose mokyklėlės jau 
pradėjo veikti. Sekančiam posėdžiui orga­
nizacijos pristato atstovus į šią komisiją.

IV PL Jaun. Kongresas. Tristanas Sima­
nauskas plačiai referavo apie kongresą li­
jo eigą. L. Stankevičius siūlė jaunimui pa­
daryti platų pranešimų lietuviškai visuome­
nei apie jų darbą Kongrese.

Vasario 16-toji. Jau laikas pradėti rū­
pintis Vasario 16 d. minėjimu. Sekančiam 
posėdy bus sudarytas bendras minėjimo 
planas.

Diplomai. Nutarta pradėti rūpintis gauti 
diplomus iš Argentinos valdžios įstaigų lie­
tuviams, išgyvenusiems 50 metų Argentino­
je. Visi norintieji gauti diplomus turi už­
siregistruoti savo organizacijoje. Nepriklau­
są jokiai organizacijai arba gyveną pro­
vincijoj kreipiasi raštu į ALOS Tarybą.

Politinė veikla. Perskaitytas L. Sruogos 
sudarytas politinės veiklos planas. Ta vei­
kla visą laiką buvo daroma, reikalas yra 
dugiau ją suintensivinti.

Sveikinimai. Per jaunimo Kongresą bu­
vo pasveikinti Argentinos lietuviai ir Ka­
nados L. Bendruomenės pirmininko p. Si­
manavičiaus ir įteikta dovana - lietuviškų 
dainų plokštelės (iš V Dainų Šventės). 
Sveikinimus ir dovanas atvežė kun. A. 
Steigvilas ir įteikė ALOS Tarybai.

Sekantis posėdis — spalio 12 d. A. Liet. 
Centre.
DIPLOMAI

ALOS Taryba paskutiniame posėdyje

Dr. Jonas Simanauskas, “Žibučių” muzi- 
kalinio vieneto steigėjas ir dirigentas, yra 
SLA koncerto bendras muzikalinis vadovas 

ir vadovaus bažnytiniam koncertui.

nutarė išrūpinti iš Argentinos Imigracijos 
įstaigos diplomus lietuviams, išgyvenusiems 
Argentinoje 50 metų. Visi, kurie yra at­
vykę į Argentiną 1927, 1928 ir 1929 me­
tais, prašomi užsiregistruoti savo organiza­
cijose arba “Laiko” redakcijoje. Gyvenan­
tieji provincijoje gali tai padaryti raštu, 
pasiunčiant laišką ALOS Tarybai (Mendoza 
2280, Avellaneda, Bs. Aires). Su registra­
cija prašoma nedelsti, nes Imigracijos mi­
nisterijai reikia pristatyti tikslų skaičių 
norinčių gauti diplomus.

• Ieškomas asmuo arba apie jį žinių: 
Pranas (Francisco) Buivydas, gimęs apie 
1900 ar 1901 m. Narbučio km. Svėdasų 
valse., Rokiškio apskr. I Argentiną buvo 
išvykęs 1928 m. Tėvų vardai: Dominikas 
ir Ona. Paskutinis jo žinomas adresas Ar­
gentinoje 1945 m. buvo: San Lorenzo 3034, 
Santa Fe. Tuo metu buvo nevedęs. Žinias 
prašoma suteikti redakcijai.
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ARGENTINOS LIETUVIU 
CENTRAS
Tabaré 6950, Bs. Aires

1979 m. spalio 13 d. - 21 vai.

METINĖ ŠVENTĖ
minint A. L. Centro 53 metų 

gyvavimo sukaktį.
Programoje: organizacijų svei­

kinimai, solistė Z. Valadkaitė de 
Lopez, (pianu lydi R. Muškė- 
tas), mažųjų ansamb. "Žilvytis”, 
dainų grupė "Gintarėlės” (vado­
vė A. Čikštaitė), "Inkaro” vi­
durinioji grupė (vad. J. Pulic- 
kas), viduriniųjų mergaičių dai­
nų grupė ir tt.

UŽKANDŽIAI - ŠOKIAI.

Spalio 27 d. - 21 vai.

SUKAKTUVINĖ 
VAKARIENĖ

Orkestras - Premijos.
Užsisakykite biletus iš anksto: 

J. Mičiūdas 601-1765, Z. Tamo­
šiūnaitė 601-7715, A. Ruplėnas 
601-2989, B. Survila 31-8446, 
B. Daratėnienė 601-3834.

SUSIVIENIJIMAS LIET. ARGENTINOJE S. Martin 3175, Lanus

1979 m. spalio 20 d. (šeštadieni), 21.30 vai. Ypatingas

VOKALINIS KONCERTAS
Dalyvauja:

mezzo'sopranas . . ZUZANA VALADKAITĖ DE LOPEZ
tenoras ALGIS RASTAUSKAS
bosas......................ANTANAS SLANČIAUSKAS

Muzikalinė grupė "ŽIBUTĖS”
Trio ....................... "AITVARAI”
Koncerto muzikali-

nis vadovas Dr. JONAS JUOZAS SIMANAUSKAS
Adresas: S. L. A. San Martin 3175, Lanus.
Visus maloniai kviečia S.L.A. Centro Valdyba.

LIETUVIU PARAPIJA
Tėvų Marijonų atvykimo j Argentiną 40 metų, Marijos metų 

ir lietuvių Aušros Vartų parapijos metinių
PAMINĖJIMAS

16.30 vai. Sv. Mišios.
17.00 vai. BAŽNYTINIS KONCERTAS.

Programoje:
Dainų vienetas ’’ŽIBUTES” - vadovas dr. J. Simanauskas.
Trio "AITVARAI” — dr. J. Simanauskas

A. Slančiauskas inž. A. Rastauskas 
DUETAS — Z. Valadkaitė de Lopez

A. Slančiauskas
SOLISTAI — mezzo-sopranas Z. Valadkaitė de Lopez 

tenoras A- Rastauskas 
bosas A. Slančiauskas.

Visus maloniai kviečia Avellanedos Marijonai.

Lapkričio 18 d. - 12 vai.

PENSININKŲ 
ASADO PIETŪS

Kviečiami seni ir jauni. Bilie­
tus įsigykite būtinai iš anksto 
aukščiau paduotais telefonais.

Į visus parengimus nuoširdžiai 
kviečia
SUKAKTUVINIO MĖNESIO 
PROGRAMA

Spalio 13 d. 21 vai. — A. 
Liet- Centro 53 metų sukakties 
MINĖJIMAS. Sveikinimai. Ge­
ra programa.

Spalio 27 d. 21 vai. — Sukak­
tuvinė Vakarienė. Orkestras. Bi­
lietai iš anksto.

Visus maloniai kviečia
Arg. Liet. Centro Valdyba.

LIETUVIŲ SENELIŲ 
ŽIDINYS

Quintana 1254, Adrogue
PAVASARIO SUTIKIMAS
1979 m. gruodžio 9 d. sekma­

dienį.
Programoje:

12 vai. Šv. Mišios už mirusius 
S. Židinio narius ir geradarius, 
art. koplyčioje.

13 val. ASADO PIETŪS S. 
Židinio sodelyje.

Bilietus prašome įsigyti iš 
anksto araba užsakyti telefonais: 
J. Mičiūdas 601-1765, V. Gri­
gaitis 83-7119 ir 941-6527, J. 
Čikštas 67-5663, p. Survilai 31- 
8446, Z. Tamošiūnaitė 601- 
7715.

Visus nuoširdžiai kviečia
S. Židinio valdyba.
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